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PROTOKÓŁ NR XLI/14 

z XLI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

odbytej dnia 12 września 2014 roku  

w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

 

 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10: 00 otworzył i poprowadził XLI zwyczajną 

sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. Powitał wszystkich radnych, Starostę 

Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Jakuba 

Jareckiego, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowiak, Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Świebodzinie i jednocześnie Sekretarza Powiatu Świebodzińskiego Tomasza Olesiaka, 

Prezesa Zarządu Nowego Szpitala w Świebodzinie Pana Jarosława Gierszewskiego, Członka 

Zarządu Nowego Szpitala w Świebodzinie Panią Marzenę Kucharską, Naczelników 

Wydziałów, pracowników Starostwa, przedstawicieli prasy oraz wszystkich pozostałych 

obecnych na dzisiejszej sesji. Dodał, że nad porządkiem prawnym dzisiejszej sesji czuwać 

będzie Pan mecenas Piotr Małkiewicz. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych na sesji 

obecnych jest 16 radnych, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne 

uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 

zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz z zawiadomieniem w obowiązującym terminie. (Zawiadomienie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Jest propozycja zmiany tego porządku w dwóch 

punktach. W związku z tym, że Pan Prezes Zarządu Nowego Szpitala to człowiek bardzo 

zapracowany i zajęty zamienilibyśmy punkt 6 realizacja zadań Powiatu Świebodzińskiego w 

zakresie ochrony zdrowia w 2013 roku i I półroczu 2014 roku z punktem 5, czyli w punkcie 5 

była by realizacja zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia, a po tym 

analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za I półrocze 

2014 roku. Na wniosek Zarządu z dnia dzisiejszego jest propozycja wprowadzenia do punktu 

podjęcia uchwał projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały przyjęcia statutu Związków 

Powiatów Lubuskich, Państwo radni otrzymaliście projekt tej uchwały dzisiaj przed sesją i  

zawarty jest on w druku 482.” 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, co do ww. propozycji 

zmian porządku obrad. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod 

głosowanie propozycję wprowadzenia przedstawionych wyżej zmian do porządku obrad.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 Radnych jednogłośnie (16za, 

0sprzeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie zmian w  porządku obrad. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są inne uwagi do dzisiejszego 

porządku obrad. Więcej uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

odczytał porządek obrad ze zmianami, a następnie poddał go pod głosowanie. 
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 Radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 480). 

4. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5. Realizacja zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia w 2013 roku i I 

półroczu 2014 roku (Druk Nr 477). 

6. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze 

półrocze 2014 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

(Druk Nr 471). 

7.  Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu  

Świebodzińskiego służebnością gruntową (Druk Nr 472); 

2/w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu  

Świebodzińskiego (Druk Nr 473); 

3/w sprawie wyrażenia zgody na wygaszenie trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą 

własność Powiatu  Świebodzińskiego (Druk Nr 474); 

4/w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu  

Świebodzińskiego (Druk Nr 475); 

5/w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu  

Świebodzińskiego służebnością gruntową (Druk Nr 476); 

6/w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie utworzenia 

"Świebodzińskiego Obszaru Funkcjonalnego" (Druk Nr 478); 

7/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 (Druk Nr 

479); 

8/w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2014-2020 (Druk Nr 481).  

9/zmieniającą uchwałę: w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich (Druk Nr 

482). 

8. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

9. Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 28.07.2014r.  

10. Oświadczenia radnych. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 480) radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.) Następnie poprosił 

Starostę o uzupełnienie tej informacji. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – „Uzupełniając informację chciałbym poinformować, że Zarząd 

odbył w dniu 8 września jeszcze jedno posiedzenie i dzisiaj się rozpoczęło też przed sesją i 

będzie kontynuowane to posiedzenie po sesji. Z interesujących rzeczy to chciałbym 

poinformować, że Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie wydatków Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Świebodzinie o kwotę 15 tysięcy złotych z przeznaczeniem na zadanie 

inwestycyjne zakup nowego nagłośnienia oraz wyraził zgodę na zwiększenie wydatków 
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Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie o kwotę 100 

tysięcy złotych z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne dotyczące pokrycia dachowego na 

warsztatach starych i wymiany okien w tych warsztatach nowszych. Wystąpiono również z 

wnioskiem do Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego o wyrażenie pozytywnej opinii w 

sprawie zmiany przeznaczenia kwoty 568 tysięcy z rezerwy celowej przeznaczonej na 

wydatki majątkowe na wydatki bieżące związane z zapłatą ugody pozasądowej z firmą POL- 

DRÓG Kościan Sp. z o.o. To tyle.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo, czy są pytania do przedstawionej 

informacji? Proszę bardzo Pan Radny Mirosław Algierski.” 

 

Radny Mirosław Algierski -  „Panie Starosto! Członkowie Zarządu! W jednym z akapitów jest 

- ustalono wytyczne to sporządzenia projektu budżetu Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2015, wydatki na wynagrodzenia wzrost zero. Rozumiem, że Zarząd potraktował sprawę w 

ten sposób, że w roku przyszłym będziemy tworzyli budżet, jako Rada, podwyżek żadnych 

się nie przywiduje, mogą być one tylko wtedy, gdy będzie ilość etatów mniejsza, ta suma 

pieniędzy pozostaje, można ją dzielić. Z tego, co premier mówił, a Rząd wytyczne dał, to jest 

to niejako odhaczone, czyli można przystępować do zmian akurat w samorządach i w 

jednostkach państwowych w administracji do zwiększenia wynagrodzeń, a więc mam pytanie, 

czy robimy to świadomie, czy jeszcze nie wiedzieliśmy o posunięciu niejako rządu? Drugie 

pytanie, dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych. Mam pytanie 

one wynikają z czego, czy jakoś Zarząd opracował jakiś cel, dodatek motywacyjny to jest coś, 

co powinno zachęcać do realizacji zadań, które są ponad obowiązki. Po to jest dodatek 

motywacyjny, żeby można było coś ciekawego albo dobrego zrealizować, jak to zrobiono? I 

trzecie pytanie dotyczące szkół, przyjęto informację o wynikach naboru na rok szkolny 

2014/2015, jak to wygląda w porównaniu do tego, co planowaliśmy sobie, bo w miesiącu 

maju, czerwcu planowaliśmy pewien nabór, jak to wyszło teraz? Czy mamy więcej niż 

planowaliśmy, czy mniej? Jaki efekt tego naboru jest i pytanie dotyczące też organizacji pracy 

u nas w Starostwie, jest napisane upoważniono Panią Marzenę Kościukiewicz naczelnika 

powiatu do załatwiania spraw, czy jest naczelnikiem? Czyli rozumiem, że jest powołana, jako 

naczelnik, bo to nie zrozumiałe jest, upoważniono jako naczelnika, to znaczy jak jest 

naczelnikiem, to rozwiązuje zadania. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym 

punkcie.  Więcej chętnych nie było, wobec tego poprosił Pana Starostę o odpowiedź. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Przyjęliśmy wytyczne zero, dlatego, że to znaczy, to nie jest 

żadna nowość, bo chyba od dwóch, czy trzech lat tego typu wytyczne funkcjonowały i nie 

wiem co mówił premier i który premier, natomiast my realnie rzecz biorąc w ten sposób 

planujemy budżet, żeby wpierw zabezpieczyć te wszystkie podstawowe sprawy, które mają 

być załatwione, a potem ewentualnie myśleć o sprawach związanych ze zwiększeniem 

wydatków na wynagrodzenia, musi być nas po prostu na to stać. Jeżeli chodzi o tą instytucję, 

którą ja zarządzam podwyżki płac są możliwe i one się mimo zapisów zerowych w niektórych 

wydziałach dokonywały i będą się dokonywały, ale tylko pod jednym warunkiem, 

mianowicie zwiększenia efektywności prac, a co pod tym się kryje, ostatnio manewr taki 

zastosowaliśmy Wydziale Dróg, jeden etat zniknął, podzieliliśmy obowiązki na pozostałych 

pracowników, zadeklarowali, że się tego podejmą, połowa pieniędzy dla nich, połowa 

pieniędzy dla nas i w te sposób ta sprawa została załatwiona i uważam, że na ten moment jest 

to dobre rozwiązanie. Newralgiczną strefą są, różne instytucje różnie szacują swoje finanse, 
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natomiast specyficzna sytuacja w maju ubiegłego roku jest z domem pomocy społecznej w 

związku z rozwiązaniami ustawowymi, które przewidują iż wszystkie pieniądze, które trafiają 

do DPS-ów czyli dotacja wojewody oraz środki od pensjonariuszy mają pozostać w danym 

domu pomocy społecznej, także uważam, że Zarząd będzie zmierzał do tego, żeby skończyć z 

taką równością w DPS-ach, bo w jednych DPS-ach mamy np. czterech pacjentów 

pozyskanych i te wydatki są tzn. dochody są większe, w innych DPS-ach nie zawsze 

wszystkie miejsca są wykorzystywane dla pensjonariuszy i nie widzę powodu, żeby dalej 

tkwić w takiej sytuacji, że wszystkim po równo. Także tutaj w ramach tych środków, które 

akurat domy pomocy społecznej wypracują regulacje płacowe są możliwe, aczkolwiek 

powinno zejść to na poziom decyzji dyrektora, który najlepiej wie, co w danym momencie w 

danej jednostce jest potrzebne, bo być może jest to tak, a być może jest to sprawa 

podniesienia wynagrodzeń, żeby np. uniknąć fluktuacji kadr, tak to nazwę, więc tak to będzie 

wyglądać, na dzisiaj proponujemy przyjęcie w skali globalnej jednak tą kwotę zerową. To 

znaczy, jeżeli chodzi o tą całą kwestię związaną z dodatkami motywacyjnymi dla dyrektorów 

szkół to powiem, tak tu może Wicestarosta się do tego odniesie, ja jedynie mogę swoje zdanie 

powiedzieć na ten temat, że jako dyrektor szkoły musi zarabiać godniej i dodatek 

motywacyjny jest po to, żeby w ogóle ten dyrektor tak naprawdę zarabiał więcej niż 

nauczyciele w tej szkole, a przypomnę np. że średnia płac dzisiaj nauczyciela 

dyplomowanego w Specjalnym Ośrodku Szkolnym- Wychowawczym tam, gdzie są te 

większe dodatki, to jest około 5-6 tysięcy złotych, także to już są porządne pieniądze, stąd 

podjęliśmy decyzję już ja nie wiem ze 3-4 lata temu, że te dodatki motywacyjne dla 

dyrektorów są porządne, ale oczywiście miało to również swoje drugie dno. Od 4 lat 

przeprowadzamy reorganizację tych struktur naszych oświatowych, jest jeszcze sporo do 

zrobienia, jeżeli chodzi o sprawy wewnątrzszkolne, o ułożenie kadrowe jednostek tak, żeby 

jakość szła w parze z efektywnością wykorzystania środków finansowych i dyrektorzy mają 

ciężką prace, za ciężką pracę staramy się płacić solidnie, natomiast jeżeli ta ciężka praca nie 

będzie przynosić efektów, to Zarząd będzie też podejmował odpowiednie decyzje, także taka 

była nasza intencja. Jeżeli chodzi o nabór do szkół, to oddam głos Wicestaroście, natomiast 

Pani Marzenie Kościukiewicz na zasadzie awansu w wydziale została jej powierzona funkcja 

Naczelnika Wydziału Dróg. Nie chcieliśmy tutaj ogłaszać kolejnego konkursu, bo różne 

doświadczenia mieliśmy z tymi konkursami, przeprowadzone zostały konsultację wewnętrzne 

i postanowiliśmy szansę dać, tzn. nie musieliśmy w przypadku awansu przeprowadzać 

konkursu, ustawa dopuszcza takie rozwiązanie a przypomnę, że jeden z czarnych koni 

poprzedniego, gdzie się zanosiło, że ma szansę wygrać, a dwie godziny po tym konkursie 

został odprowadzony przez CBA z jednostki, w której pracował, także trochę się sparzyliśmy. 

Także Pani Marzena, że tak powiem dalej pracuje na dobrą opinię Pań zatrudnionych w tym 

Urzędzie.” 

 

Wicestarosta Jakub Jarecki - „Jeżeli chodzi o nabór do szkół ponadgimnazjalnych on wypadł 

w tym roku mniej więcej tak, jak sobie dyrektorzy zaplanowali. Trzeba tutaj powiedzieć, że 

była tutaj bardzo duża praca zespołów nauczycielskich naszych szkół w kwestii promowania 

swoich placówek na terenie powiatu, bodajże we wszystkich gimnazjach dyrektorzy i 

przedstawiciele szkół znaleźli się, gdzie pokazywali i promowali swoje szkoły. Były również 

dni otwarte szkół, gdzie absolwenci gimnazjów mogli zapoznać się z całą pracą szkoły, mogli 

oglądać gabinety, mogli rozmawiać z nauczycielami poszczególnych przedmiotów i to też się 

odbyło. Stąd też nabór, który mamy na 1 września jest mniej więcej taki, jaki był planowany. 

Trzeba tutaj powiedzieć, że rzeczywiście duża praca tutaj i zwrócenie się do gimnazjów 

przyniosła takie efekty, a nie inne. Trzeba powiedzieć, że w naszym liceum klasy pierwsze są 

zbliżone do stanu 30 uczniów, w powiatowym zespole robi się różnego rodzaju łączenia na 
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przedmiotach ogólnokształcących, tu widzę też nie są to rażące rzeczy. Natomiast lekki był, 

że tak powiem takie zachwianie w szkole specjalnej, ale w tej chwili rozmawiałem z 

dyrektorką, że jest nabór taki, jaki powinien być a więc to, co dyrektorzy planowali przy 

naborze mniej więcej sprawdziło się w tej chwili i szkoły idą, że tak powiem w tej chwili 

pełną parą. Dokładnie będziemy wiedzieli, kiedy będziemy sprawdzali arkusze organizacyjne 

szkół, a to będzie już w przyszłym tygodniu te ostateczne ich dane pójdą do SIO, a wiadomo, 

że te dane są bardzo ważne, ponieważ one rzutują na subwencję oświatową, jaką dostaniemy 

w przyszłym roku. To tyle, dziękuję.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Może przy okazji, tutaj mamy takie fajne dane w tej chwili 

zebrane, Państwo niedługo otrzymacie ten materiał, żeby mieć jasną świadomość tego i móc 

ocenić możliwość tych ruchów, które dokonaliśmy w tej kadencji dotyczących oświaty dla 

tych wszystkich, którzy sceptycznie się wypowiadali na początku kadencji i do tego do 

podejmowanych proponowanych przez nas działań. Przypomnę, że w lutym 2011 roku 

brakowało nam około dwóch milionów złotych do subwencji oświatowej, bo okazało się, iż 

nabór wtedy tzn. inaczej, że liczba uczniów, która z roku do roku była mniejsza w naszych 

szkołach, to było prawie 200 osób. Natomiast po upływie paru lat powiem Państwu tak w 

roku szkolnym 2010/2011 mieliśmy tych uczniów 2285, dzisiaj, czyli w roku 2014/2015 

mamy tych uczniów 1898, czyli nie licząc tego spadku sprzed kadencji, to w okresie samej 

kadencji ponad 300 uczniów nam ubyło, także to jest 10 oddziałów, jest to cały czas tajfun 

demograficzny, ten tajfun będzie trwał do roku szkolnego 2019/2020, bo wtedy będzie ten 

kompletny dołek i uczniów wtedy będziemy mieli we wszystkich naszych szkołach 1622, a ja 

przypomnę, że był taki czas, gdzie w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i 

Zawodowych w czasach dyrektorowania Pana Obacza i Pani Miary podejrzewam też, było 

ponad 1700 uczniów i to w jednej szkole i w jednym obiekcie, także kataklizm demograficzny 

trwa. Dane mamy do roku 2024/2025, wtedy będzie uczniów 1893, czyli generalnie i tak setki 

jeszcze będzie brakować do tego, co tutaj mamy w tym roku. Stąd też bez wątpienia 

konieczne były i tak będę twierdził działania zmierzające do ograniczenia kosztów 

infrastruktury i bez wątpienia praca w oświacie, znaczy generalnie, coraz bardziej zawód 

nauczyciela i praca w oddziałach szkolnych czy oddziałach klasowych w powiatowych 

szkołach będzie takim zawodem coraz bardziej zamkniętym tam, co raz trudniej będzie zejść, 

dlatego, że tej pracy będzie, co raz mniej i dyrektorzy będą musieli podejmować trudne 

decyzje. Ja pamiętam jak się zaczynała ta dyskusja w lutym 2011, tak strzeliliśmy, że około 

40 nauczycieli straci pracę, żeby to wszystko gwałtownie wyrównać. Myślę, że tą 40 żeśmy 

osiągnęli przez ten czas kadencji. To się rozłożyło w czasie i może nie było takie bolesne, bo 

to jednak jak coś nagle się dzieje, to boli, natomiast jak jest rozłożone w czasie, to jest 

inaczej, także ten impas demograficzny niestety ten regres demograficzny w oświacie będzie 

rzutował też na to, co się będzie działo z tą strukturą w następnych latach.”       

 

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 4.  

  

Ad.4  

Radna Urszula Miara - „Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Państwo! 

Poruszamy się dzisiaj wokół tematu około zdrowotnego, więc uprzejmie proszę o interwencję 

w zarządzie przychodni przy ul. Matejki w sprawie zdjęcia tabliczek zakazujących wstępu i 

przejścia z targowiska do wspomnianych przychodni od strony kościoła zielonoświątkowego. 

Ponadto pacjenci mają utrudniony dostęp do toalety, bowiem zainstalowano na drzwiach 

automat a nie każdy w chwili potrzeby dysponuje złotówką no i odbywają się tam dosyć 

sceny dantejskie . Problem z dostaniem się do przychodni mają inwalidzi i matki lub ojcowie 
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z dziećmi na wózkach, ponieważ nie ma tam stosownego podjazdu. Owszem wykonano 

remont na wspomnianym odcinku od targowiska do przychodni, ale w ramach tego remontu 

zafundowano schody, także właściwie jest problem, aby się dostać do tej przychodni, gdy ma 

ktoś trudności z poruszaniem się. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Proszę pan radny Kazimierz 

Krajczyński.” 

 

Radny Kazimierz Krajczyński - „Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Ja chcę zgłosić 

interpelację, jeśli chodzi o drogę powiatową między Żelechowem a Sieniawą. W lesie na 

samej górce na tej drodze w okresie od wiosny są dwa przechylone tak duże drzewa aż po 

prostu przechylone są przez całą jezdnię na drugą stronę no i trzeba by było, aby po prostu się 

nimi zająć ze względów bezpieczeństwa, bo teraz przyjdzie jesień i naprawdę może być 

tragicznie i jeszcze jadąc do Sieniawy w miesiącu czerwcu pół drzewa też zostało złamane, 

odłamane i stoi też i należałoby to usunąć. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję. Pan Radny Mirosław Algierski.” 

 

Radny Mirosław Algierski - „Dziękuję. Panie Starosto! Panie Przewodniczący! Chciałbym, 

ponawiam, może w ten sposób określę, interpelację swoją dotyczącą wycinki suchych drzew 

na skarpie przy ulicy Kolejowej i na terenie od ulicy Kolejowej w kierunku do dworca PKP. 

Ja to zgłosiłem w miesiącu czerwcu, już jest właściwie połowa września, a delikatnie mówiąc 

drzewa usychają, ich coraz więcej usycha trzeba by w ogóle postawić diagnozę, co jest 

przyczyną tego wszystkiego, ale usunąć je uważam trzeba. To jest nasza skarpa, nie mamy 

wyjścia one grożą w przypadku dużych opadów deszczu te konary robią się ciężkie i 

odpadają. Przypadki były takie, że samochód zdążył niejako, znaczy opatrzność chyba nad 

nim czuwała albo coś takiego, a konar spadł a więc gorąca prośba, aby to można było zrobić. 

Druga, skoro jestem przy ulicy Sulechowskiej, a na ostatnim spotkaniu z mieszkańcami 

zgłoszono mi taką prośbę. Skoro już nie możemy, a tak Zarząd podjął decyzję, naprawić 

chodnika między mostem a starą gazownią, czyli na ulicy kolejowej od strony zachodniej to 

mieszkańcy bardzo proszą o to, aby można było podnieść część chodnika od strony północnej 

w stosunku do mostu. Różnica poziomu jest 4 do 5 cm i matki idące z wózkami albo 

inwalidzi jadący na wózkach mają tam naprawdę tor przeszkód i gorąca prośba, to drogo nie 

kosztuje, ja widziałem 2 lata temu czy 3 lata temu tą pracę, to jest kwestia dwóch godzin góra. 

Prosta robota, ale naprawdę trzeba to podnieść. Uważam, że to pomogło by w komunikacji 

naszych mieszkańców, a osiedle jest bardzo duże. Pytanie trzecie dotyczące jak już jestem 

przy moście, czy mamy zakończony projekt, dokumentację na most, ewentualnie kosztorys, 

jak to ma kosztować, ile to ma kosztować, bo wcześniej czy później do tego wiaduktu czy 

nawierzchni na tym wiadukcie musimy przystąpić, już nie mówię o tym o samym remoncie 

wiaduktu, ale do nawierzchni na wiadukcie wcześniej czy później trzeba będzie robić, bo tam 

muldy się robią naprawdę atrakcyjne, prawie mamy już nasze Alpy albo tor zjazdowy. I przy 

ulicy Sulechowskiej ja wiem, że już jest późno za 2 miesiące, za 1, 5 miesiąca oddamy, mam 

nadzieję ulicę Sulechowską do końca do użytku, ale mieszkańcy wnioskowali a szczególnie 

Ci, którzy przyjeżdżają pod pomnik o coś takiego, czy w sobotę i niedzielę nie można było by 

w tych dniach wyjątkowych zrobić ruch wahadłowy na ulicy Sulechowskiej, aby można było 

łatwo i szybko przejechać w kierunku do pomnika. Tak zgłaszali mieszkańcy, którzy 

przyjeżdżali z Gdańska no z innych miejscowości, taka była sugestia, że można by było 

ewentualnie taką alternatywę przewidzieć. Dla jadącego a nieszukającego drogi w kierunku 

tamtym jest później trudno, jak wjedzie na osiedle Łużyckie w tamtym skrzyżowaniu na ulicy 
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Objazdowej jest problem, żeby gdzieś trafić w sposób prawidłowy pod ten pomnik. To tyle 

dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że w punkcie tym mogą zabierać głos 

także pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji. Więcej pytań nie zgłoszono. Wobec tego 

Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 5. 

 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację zadań Powiatu 

Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia w 2013 roku i I półroczu 2014 roku (Druk Nr 

477) radni otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu.) Następnie poprosił Prezesa Nowego Szpitala Pana Jarosława Gierszewskiego o 

uzupełnienie tej informacji. 

 

Prezes Nowego Szpitala Jarosław Gierszewski - „Panie Przewodniczący! Panie Starosto! 

Wysoka Rado! Zaproszeni goście! Chciałem oczywiście na wstępie powiedzieć, że materiały, 

które przekazaliśmy w miesiącu sierpniu stanowią kompendium wiedzy mam nadzieję, że 

dosyć szerokie na temat funkcjonowania szpitala w okresie 2013 roku, a także fragmentu 

bieżącego roku. Jest to 6 rok działalności Nowego Szpitala w Świebodzinie, kolejny rok, 

który pokazuje wartość finansowania naszej działalności medycznej biorąc pod uwagę rok do 

roku jest niższa od tej, która zapewniona była w 2013 roku o 1.012.000 tysięcy złotych. To 

oczywiście jest sytuacja na dziś mam nadzieję, że ta sytuacja się zmieni poprzez aneksowanie 

naszych umów i zapłatę przez NFZ nadwykonań, bo jak wiemy nadwykonania stanowią 

element, który tworzy jakby dodatkowy budżet, który nie jest pierwotnie planowany. Przed 

omówieniem bieżącej sytuacji chciałbym najpierw, żeby określić, na jakim etapie jesteśmy 

dzisiaj w ramach realizacji naszych zadań statutowych a więc udzielania świadczeń opieki 

medycznej. W zakresie oddziałów szpitalnych 5 oddziałów specjalnych na koniec sierpnia 

wykonaliśmy usługi na poziomie 19, 6 % wyższym od wartości zakładanej w umowie z NFZ. 

W przypadku w poradni specjalistycznej ten wzrost jest wyższy o ponad 3% w stosunku do 

zawartych umów. Łącznie zaangażowanie finansowe w realizację dodatkowych zdarzeń na 

rzecz mieszkańców i osób korzystających z naszej placówki to wartość 2.135.000 tysięcy 

złotych. a więc istotnie o 13% przekraczamy jakby poziom finansowania własne. Jest to 

traktowane przez szpital przez spółkę, jako w swoim rodzaju inwestycja, czyli wkład 

rzeczowy, finansowy w realizacji usług z taką opcją, nadzieją, że w ramach możliwości 

finansowych NFZ te środki zostaną w jakiejś części przekazane na rzecz spółki. W historii 

NFZ tutaj pani Marzena Kucharska wie lepiej, ale zdaje się, że były tylko 2 lata, kiedy NFZ 

przekazał świadczeniodawcom 100% wartości tych nadwykonanych świadczeń. Liczymy, że 

może obecnie mamy czas przedwyborczy, może tutaj rzeczywiście ten mechanizm zadziała i 

będzie szansa na to, aby sytuacja naszego szpitala się polepszyła. Jak powiedziałem wyniki 

realizacji naszych świadczeń na dzień dzisiejszy wskazują, że nie ma mowy o zagrożeniu 

działalności naszej placówki, pacjenci są przyjmowani z otwartymi rękami, czekamy na nich, 

w ramach tylko naszych możliwości kadrowych i sprzętowych a także lokalowych staramy 

się wszystkich przyjmować w jak najlepszym standardzie z jak najlepszym zaangażowaniem 

lekarzy, pielęgniarek i pozostałych pracowników szpitala. Odnosząc się do zamkniętego roku 

2013 należy wskazać, że spółka zamknęła ten rok z wielkim zyskiem osiągającym rentowność 

na poziomie 1, 3%, więc rentowność można powiedzieć mało imponującą, ale i tak się z tego 

cieszymy, bo ten wynik finansowy pozwolił nam pokryć straty, które były z lat ubiegłych i w 

tej chwili narastająco spółka wykazuje jeszcze straty około 70.000 tysięcy złotych, ale to 

można powiedzieć bierze się z tej sytuacji związanej z zaciągnięciem kredytu inwestycyjnego 
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na wykup nieruchomości. Myślę, że gdyby ten element nie wystąpił, albo będziemy w fazie 

pospłatowej wówczas to ta rentowność mam nadzieję będzie lepsza, oczywiście zależy też od 

polityki NFZ. Staramy się ponad ten zakres z działalności, którą prowadzimy, a więc z 5 

oddziałów, 12 poradni, występować o  mały zakres świadczeń, zabiegamy jeszcze w tym roku 

o poradnię logopedyczną być może będą szanse na to i NFZ zechce rozpisać postępowanie 

konkursowe. Wczoraj zakończyliśmy negocjacje na prowadzenie zakładu rehabilitacji. To jest 

taki element można powiedzieć realizacji usługi niestety nie na terenie powiatu 

Świebodzińskiego a na terenie powiatu Krośnieńskiego, ale jest to dla spółki też dodatkowy 

przychód, więc jakby wzmacnia naszą możliwość finansowania tej naszej działalności 

medycznej. Podczas spotkań z NFZ dyrektor Stanisław Łobacz określił w zasadzie brak 

możliwości rozpisywania nowych konkursów na 2015 rok a więc część tych naszych planów 

związanych chociażby z ubieganiem się o umowę na świadczenia w zakresie neurologii być 

może będą musiały być przełożone na późniejszy czas, nie my decydujemy o tym, w jakim 

momencie fundusz będzie te usługi kontraktował. Oczywiście jesteśmy cały czas można 

powiedzieć w blokach startowych i tylko jak temat będzie na tyle aktualny i na tyle 

zaawansowany, to będziemy do tego przygotowani. Biorąc pod uwagę ten zakres rzeczowy, 

który zrealizowaliśmy, to trzeba wspomnieć, że w 2013 roku oraz do połowy 2014 roku 

spółka zakupiła sprzętu medycznego za ponad 522 tys. zł, z czego najbardziej znaczącą 

pozycję stanowi aparat rtg cyfrowy. Jest to element, który stanowi istotne doposażenie naszej 

pracowni diagnostyki obrazowej, obok nowoczesnego tomografu mamy również aparat 

cyfrowy co pozwala raz, że uzyskać zdjęcia w szybszym tempie, dwa zdjęcia są po prostu 

bardziej precyzyjne i bardziej dokładne i można dzięki tym sposobom wykonywać bardziej 

precyzyjne opisy, co jest istotne zwłaszcza dla pacjentów. Ponadto w tym czasie pojawił się 

na oddziale Intensywnej Terapii respirator, z innych zakupów, które są znaczące a które 

jeszcze przed nami to zakup ramienia C, który stanowi też doposażenie bloku operacyjnego, 

dzięki temu urządzeniu rozszerzymy zakres działalności naszych specjalistów w zakresie 

ortopedii. Dzisiaj oni wykonują świadczenia sporadycznie dwa razy w miesiącu, raz w 

miesiącu, ale liczymy na tą współpracę patrząc na zapotrzebowanie na tego typu usługi i 

chcemy w tym kierunku pomagać, oczywiście w jakiś sposób nie wykraczający w zakres 

procedur ortopedycznych ale w zakresie, jaki pozwala nam umowa zawarta z NFZ. Ponadto 

jeszcze w tym roku z istotnych sprzętów, nie mówię o tych drobnych rzeczach, które jakby 

stanowią uzupełnienie wyposażenia, które po prostu starzeje się, mianowicie gastroskop i 

kolonoskop, co też jest jakby takim trendem w medycynie, NFZ idzie właśnie w kierunku 

takich procedur mało inwazyjnych, krótkoterminowych wykonywanych w warunkach 

ambulatoryjnych, więc też chcemy tutaj wzmocnić swoje szanse na udzielanie tego typu 

świadczeń medycznych. Jeśli chodzi o tematy inwestycyjne tutaj najważniejszy z tych 

wykonanych w 2013 roku to remont pomieszczeń apteki, w tej chwili jesteśmy na etapie 

końcowych odbiorów z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, w tej chwili składamy wnioski 

o odbiór tej placówki do eksploatacji. Ponadto wykonywaliśmy też szereg drobnych 

remontów, malowanie klatek schodowych, malowanie ZOL-u, sal porodowych, czyli takie 

rzeczy wynikające z bieżącej konserwacji. Łączna wartość tych nakładów w tym okresie 

sprawozdawczym wyniosła 250.380,00 zł. Przed nami jeszcze dosyć można powiedzieć 

istotne i ważne z punktu widzenia rozwoju szpitala zadania, a więc przygotowanie budowy do 

lądowiska dla śmigłowców, to jest temat, który jest niezwykle ważny biorąc pod uwagę 

strategię szpitala, bo w naszym województwie jak się okazuje być może jest za dużo 

szpitalnych oddziałów ratunkowych i ten temat lądowiska może stać się kluczowym 

elementem, jeżeli chodzi o wybór tych docelowych SOR-ów. Jesteśmy na szczęście miastem 

dogodnie położonym w zakresie komunikacji, to daje pewne szanse, ale wiem, że podobne 

szanse też wykazuje Międzyrzecz, więc tutaj rzeczywiście realizacja tego lądowiska, którego 
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wartość to prawie 2 mln złotych jest szczególnie ważna. W tej chwili sam projekt kosztuje 90 

tysięcy złotych, przed nami właśnie w tej chwili będzie kończył się zdobywaniem tej kwoty. 

Z innych rzeczy, które staramy się realizować i które można powiedzieć finalizujemy, to jest 

realizacja projektu termomodernizacji szpitala. Zadanie potężne finansowo na ponad 

2.226.000,00 tysięcy w tym nasz wkład własny prawie 700.000 tysięcy złotych. Obecnie 

jesteśmy na etapie wykonywania projektu wykonawczego, okazuje się, że projekt budowlany 

z uwagi na charakter prac był niewystarczający, bo w grę wchodzi wiele szczegółów 

dotyczących elewacji, zwykły projekt budowlany no nie pozwala na przeprowadzenie takiego 

rzetelnego przetargu, więc obecnie jesteśmy w fazie uzgadniania końcowej części projektu 

wykonawczego, potem wystąpimy, właściwie to już pozwolenie na budowę mamy, tylko 

projekt będzie stanowił uzupełnienie, wówczas występujemy w zapytaniu ofertowym do 

wykonawcy. W tej chwili też równolegle wystąpiliśmy do Wojewódzkiego Wydziału 

Ochrony Środowiska z wnioskiem o przedłużenie terminu realizacji, żeby mieć tą gwarancję, 

że nie mamy tutaj do czynienia z jakimś pośpiechem, który może często wpłynąć na 

niewłaściwy przebieg tej realizacji tematu. Z istotniejszych rzeczy, które na pewno poprawią i 

wizerunek szpitala, i komfort pobytu pacjenta, i sposób leczenia, to dyslokacja części poradni 

specjalistycznych z budynku głównego do pomieszczenia aktualnie zajmowanego przez 

administrację. To jest też zadanie wycenione wstępnie na około pół miliona złotych, czekamy 

w tej chwili na finalizację projektu, opiniowaliśmy przy koncepcji realizacji pomieszczeń, jak 

się okazuje i ten budynek, który wydaje się spory okazuje się, że nie jest na tyle duży, aby 

móc w komfortowy sposób te wszystkie poradnie w tym budynku rozlokować, także wydamy 

pół miliona złotych, ale czy osiągniemy ten efekt, o którym myślimy, zobaczymy, będziemy 

starali się jeszcze pomyśleć o innych obiektach, które są zlokalizowane wokół naszego 

dziedzińca, żeby rzeczywiście to nowe otwarcie w realizacji dostępu do prac 

specjalistycznych nadawał poczucie takiej zmiany jakościowej. Wiem, że pacjenci czekają 

często do 20 do 21 na udzielanie świadczeń w tych wąskich korytarzach zlokalizowanych na 

parterze, bądź na piętrze. To jest coś, co rzeczywiście dla tych pacjentów stanowi pewne 

obciążenie i dla funkcjonowania całego szpitala, jest niekiedy znaczącym problemem. Poza 

tym jeszcze przed nami oczywiście zadania z zakresu ochrony ppoż., BHP i sanitarnych, tutaj 

też planujemy w tym roku, w tej chwili też rozpisujemy przetarg na wykonanie 

ewakuacyjnego oświetlenia oraz instalację oddymiająca szpitala, tutaj też mieliśmy do 

czynienia z pofolgowaniem tych terminów, ale też chcemy jakby krok po kroku sytuacji 

możliwości finansowych realizować te tematy, żeby być w porządku wobec tych organów, 

które kontrolują nas w tych stronach. Ja ze swojej strony po przedstawieniu tej całej sytuacji 

mam tyle, jeżeli Państwo mają jakieś pytania, to bardzo proszę zadawać.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Proszę otwieram dyskusję, proszę o 

pytania, wiele pytań pojawiło się na komisji zdrowia czy innych komisjach jest okazja, żeby 

te sprawy wyjaśnić. Proszę bardzo pani Urszula Miara.” 

 

Radna Urszula Miara - „Ponieważ żywo uczestniczę w funkcjonowaniu tego szpitala i 

tytułem jakby jeszcze uzupełnienia dzięki otwarciu różnego rodzaju gabinetów 

specjalistycznych w tym wspomnianego gabinetu i także sali operacyjnej, gdzie dokonywane 

są zabiegi ortopedyczne, gdzie do LORO czekało się w kolejce po kilka lat, nawet w 

porywach do 6 lat, nie wiem w tej chwili jakie są kolejki, ale czas oczekiwania na początku 

był dwa tygodnie i to były dosyć skomplikowane zabiegi, bo to i haluksy i kolana, także za to 

Państwu bardzo dziękuję, że podtrzymaliście funkcjonowanie tej działalności, czyli te zabiegi 

ortopedyczne. Chcę powiedzieć, że dosyć drogie, a nawet bardzo drogi aparat rentgenowski 

pozwala także na przekazywanie obrazu od razu z gabinetu rentgenowskiego do chirurgów, 
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także pacjent nie musi wędrować, tak jak to dawniej bywało, czy czekać po dwa tygodnie na 

wyniki, na obraz rentgenowski. Natomiast ja do pana Prezesa mam taką prośbę w imieniu 

średniego personelu, gdzie były różnego rodzaju zawirowania w ostatnim czasie, grożono 

nawet strajkiem, doszliście Państwo do porozumienia to dzięki, uważam, dużej rozważności 

Pana i Zarządu w funkcjonowaniu tego szpitala, ale naprawdę konieczność w tej chwili jest, 

aby dostrzec to, że niektórzy pracownicy tego szpitala zarabiają mało, co gorsza sąsiednie 

jednostki, nie wiem jak to robią, pielęgniarkom proponują wyższe stawki, więc tutaj w tej 

materii trzeba by się mocno zastanowić, ja wzmacniam głos osób proszących o 

podwyższenie, chociaż ja wiem, że Państwo proponowaliście inne rozwiązania przejścia na 

kontrakt i wtedy te zarobki by były wyższe, ale nie każdy ma odwagę jeszcze, zwłaszcza 

osoby już z dużym stażem, kto funkcjonował w tym Państwie ze słusznie minionej epoki, 

gdzie duża opiekuńczość ze strony Państwa była, także proszę tu rozważyć no, bo będzie 

problem w niedługim czasie z personelem średnim. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „W następnej kolejności się zgłaszał pan radny 

Mirosław Algierski. Proszę.” 

 

Radny Mirosław Algierski - „Każdy mieszkaniec powiatu chce, aby szpital, który jest 

najbliżej niego, czyli nasz szpital, żeby był dobry, żeby ocena o tym szpitalu była dobra, żeby 

leczenie było dobre, to jest normalne, każdy człowiek chce być zdrowy i nie chce chorować, 

to jest taka zasada życiowa i nie zmieniamy jej. Kilka lat temu opinia o szpitalu była różna 

jedni mówili, że źle, że coraz gorzej, że wychodzimy na prostą, poprawiamy działania i jest 

dobrze, bo właściwie ta ocena, czy opinia jest coraz lepsza i skoro jest coraz lepsza, to 

uważam, że wszyscy a Zarząd szczególnie będzie działał, aby ona była tak dobra, że ludzie 

nie będą mówili, mieszkańcy nie będą mówili, że jadę do Międzyrzecza, albo jadę do 

Sulechowa, ale jestem w naszym szpitalu i chciałbym, aby coś takiego było, bo nie ukrywam 

wśród tu mieszkańców, wśród ludzi takie oceny krążyły i jeszcze do dzisiaj krążą, żeby je 

przełamać, albo dać dowody na to, to trzeba wszystko zrobić, żeby autentycznie wychodząc 

ze szpitala powiedział zrobili mi to, zrobili mi tamto, dobrze nie ma problemu ktoś był, że tak 

powiem rzetelny, uczciwy i to wówczas jest oceną pozytywną i żeby tak było, ale skoro 

Państwo dzisiaj jesteście to ja powiem o kilku takich albo krople dziegciu do tego miodu 

dodam, jak to wygląda. Mieszkańcy mówią coś takiego, przy badaniach lekarz w ogóle nie 

słucha pacjenta, robi swoje, policja przywozi np. delikwenta nie pijany, nie łobuz, nie 

narkoman, lekarz go bada i w ogóle go nie słucha, co on mówi, że ma klaustrofobię, że ma 

tam inne rzeczy, pisze swoje, koniec kropka. Delikatnie mówiąc jest nieczuły na to, co ktoś 

mówi. Nie wiem, czy to jest dobre czy złe, ale uważam, że jak ktoś coś mówi, to trzeba 

reagować w jakiś sposób na to, to jest jedna taka uwaga. Druga uwaga jest taka, że jest duży 

tłok albo ścisk w przychodni chirurgicznej, na dole jest nieraz taka sytuacja, że czeka 30-tu, 

40-tu, numerki tam są chyba do 60 numeru nawet i to wymaga jakiegoś takiego czekania. 

Nieraz ktoś jest chory, kontuzjowany, to go boli trzeba by było jakoś szybciej to załatwić, nie 

wiem trzeba by było na ten temat też w jakiś sposób pomyśleć, bo uważam, że szkoda czasu 

ludzi i ich cierpienia, bo nieraz czekają bardzo długo. I w organizacyjnych takich sprawach. 

Były takie sytuację, że pracownicy otrzymywali spóźnione wypłaty, niepełne wypłaty, albo 

nazwijmy to delikatnie mówiąc poplątane, poplątane w sensie takim, że niepełne, czegoś im 

nie uwzględniono, ktoś zapomniał o czymś i tak to bywało. Pracownicy mówili, że najpierw 

była chyba księgowość w Szczecinie, później we Wrocławiu się znalazła, gdzieś tam jeszcze i 

dawali przykłady, u nas było dwóch pracowników, czy dwoje pracowników i wystarczyło 

wszystko na miejscu można było wyjaśnić, załatwić, a teraz krąży się dwa, trzy tygodnie i 

dopiero jest wynik ostateczny, to jest na marginesie tego, co mówią sami pracownicy, więc 
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Państwo musicie uwzględnić, że jak jest lepiej, to chwalić Wam, jak jakieś mankamenty są to 

trzeba je delikatnie mówiąc likwidować. Ja bym miał taką prośbę, wiem, że to jest bardzo 

trudne dla Zarządu, żeby ocenić coś takiego, który oddział jest najlepszy, najważniejszy? 

Wiadomo, każdy ma różne przypadłości, różne choroby można uznawać wtedy ten oddział, 

do którego trafił, ale nie mniej jednak interna, czyli oddział wewnętrzny jest tym, którym 

najwięcej chyba ludzi trafia tam i tam powinien być zespół lekarzy, zespół tak zgrany i tak 

dobry, żeby można było szybko i właściwie diagnozować. Też miałem uwagi o tym, że na 

tym oddziale różne były sytuację i oceny, także to mówię, co ludzie mówią, ja nie rzucam … 

na nikogo, absolutnie jestem daleko od tego, chciałbym, żeby było jak najlepiej w naszym 

szpitalu, ale Państwo musicie na to zacząć zwracać uwagę. Dziękuję.”     

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Proszę Pan radny Bogusław Motowidełko.” 

 

Radny Bogusław Motowidełko - „Chciałbym Państwu, jako radnym i obecnym na sali pewne 

rzeczy jednak wyjaśnić, ale nie w zakresie problemów czy konfliktów, ale w zakresie 

poruszonego tutaj pojęcia kontrakt. Proszę Państwa! Pracownicy służby zdrowia w całej 

Polsce wspierani przez Związek Zawodowy „Solidarność” zdecydowanie sprzeciwiają się 

pojęciu zatrudniania, bo to nie jest zatrudnienie, na tak zwany kontrakt i żebyśmy my mieli 

tutaj właściwy obraz. To nie jest żadna propozycja, nikt zdrowo myślący z pracowników w 

Polsce, szczególnie po latach doświadczeń, nie przyjmie tego, jako propozycja rozwiązująca 

jego stabilizację, pracę czy w ogóle stosunek pracy, więc to jest najważniejsza jakby 

informacja, żebyśmy nie mylili pracy z kontraktem, stosunku pracy, zatrudnienia i kontrakt. 

Obecni tutaj pracownicy już mówiąc o naszym szpitalu mówią o stosunku pracy, który jest 

bezpieczny. Każde inne świadczenie na rzecz usługodawcy nie zabezpiecza, a po latach 

doświadczeń wręcz odwrotnie, zniechęca pracowników, którzy wykonują umowy cywilno- 

prawne lub wykonują je jako podmioty gospodarcze, zniechęca do tego rodzaju działalności i 

to jest jakby wyjaśnienie, że nie jest celem tych pracowników zawieranie, jakichkolwiek 

kontraktów, przynajmniej o tych, których ja mówię i których reprezentuję, jako nie tylko 

radny, ale też, jako przedstawiciel „Solidarności”, Regionu, Komisji Krajowej na tym 

terenie.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Służba zdrowia na terenie powiatu 

Świebodzińskiego to nie tylko szpital, w związku z tym może poproszę panią Annę Iwachów 

o kilka słów na temat działalności podstawowej opieki zdrowotnej, czy też innych problemów 

w tym zakresie występującym w Powiecie Świebodzińskim.” 

 

Inspektor Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ania Iwachów - „Szanowni Państwo! Mają 

Państwo tutaj materiał, który przygotowałam dzięki informacjom uzyskanym z Nowego 

Szpitala, jak również informację od płatnika czyli NFZ i innych informacji dostępnych 

publicznie. Tak jak Państwo wiedzą generalnie wzrosła wysokość zakontraktowanych 

świadczeń w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, jest to nie wielki wzrost w 

porównaniu do roku 2013, bo wzrósł tylko o 16,46%, przy czym w niektórych dziedzinach 

widzimy spadek tej wielkości środków finansowych zwłaszcza w poradni okulistycznej i 

ginekologicznej. Również niestety nie mamy zakontraktowanych świadczeń w zakresie 

poradni alergologicznej, tak jak było w latach ubiegłych, natomiast pojawiła się poradnia 

onkologiczna w Zbąszynku, te świadczenia są udzielane przez zakład Zdrowita. Wśród takich 

innych niepokojących zjawisk należy zaobserwować mniejszą ilość środków wydatkowanych 

przez płatnika na świadczeń stomatologiczne, w większym stopniu mieszkańcy zostali tym 

obciążeni, aby we własnym zakresie wykupywać takie świadczenia. Chciałabym też 
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podkreślić, że na terenie powiatu funkcjonują dwa zakłady świadczące usługi opieki 

długoterminowej Meritum Vite i Hospicjum Domowe, kontrakt tych jest niewystarczający w 

porównaniu na zapotrzebowania na te świadczenia, o czym zdołałam się sama przekonać. W 

zakresie podstawowej opieki zdrowotnej sytuację mamy dość stabilną, bo od lat jedna 

praktyka została z racji losowych zlikwidowana, na miejsce tej praktyki świadczone są usługi 

przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Auris w Szczańcu, w pozostałym zakresie 

sytuacja jak mówiłam wcześniej jest stabilna, pozostaje na stałym poziomie liczba 

świadczonych praktyk lekarskich, pielęgniarek, jak również położnych środowiskowych. Jeśli 

chodzi o profilaktykę zdrowotną z uwagi na to, że od kilku lat w budżecie powiatu nie mamy 

niestety zabezpieczonych środków na realizację samodzielnego programu zdrowotnego, te 

programy zdrowotne są realizowane w oparciu o środki w ramach działalności pożytku 

publicznego realizowane przez stowarzyszenia, są to niewielkie już środki, poza tym 

mieszkańcy mają dostęp do programów profilaktycznych finansowanych przez NFZ, które są 

realizowane zarówno przez Nowy Szpital w Świebodzinie i innych prywatnych 

świadczeniodawców.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Pani Urszula Miara proszę bardzo.” 

 

Radna Urszula Miara - „Tytułem uzupełnienia do sprawozdania na stronie 23 i co słusznie 

zauważyła koleżanka radna Elżbieta Bezak, jest informacja, ona jest napisana zgodnie z 

prawdą, ale warto by ją uaktualnić. Szacunkowa wartość budowy lądowiska jest napisane 

milion złotych, a w tej chwili jak słyszeliście, co Pan Prezes powiedział, ona już doszła do 

kwoty prawie dwa miliony, bez helikoptera oczywiście na dodatek. Więc proszę Państwa i tak 

dzięki przychylności Pana Burmistrza tą działkę szpital mógł wydzierżawić za naprawdę 

niedużą kwotę, ale skala problemu z samym lądowiskiem no i związane z tym z pieniędzmi 

Państwo widzicie niebezpiecznie eskaluje się i ja myślę, że faktycznie ta kwota osiągnie 2 

miliony, a pieniądze trzeba skądś brać. Więc ja bardzo chętnie wielokrotnie rozmawiając na 

różnego rodzaju gremiach tłumaczę, że szpital naprawdę pracuje ofiarnie, od Zarządu i tego 

poprzedniego i do obecnego nie mam zastrzeżeń, ale też i wokół personelu. Proszę mi 

wierzyć, że naszym wspólnym zadaniem i dobrem wspólnym jest o tym szpitalu mówić 

dobrze i bardzo dobrze. Na te warunki, jakim dysponuje szpital nasze społeczeństwo 

naprawdę jest chronione prawidłowo a, że za tym stoją ludzie, to zawsze jakiś mankament się 

pojawi. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Poruszono w tej dyskusji wiele zagadnień, zadano też 

parę pytań, to w tej chwili proszę Pana Prezesa o ustosunkowanie się do tych zagadnień.” 

 

Prezes Nowego Szpitala Jarosław Gierszewski - „Przedstawione przez Panią radną Miarę 

problemy lądowiska jest kluczową sprawą dla jakości obsługi szpitala, ubolewamy nad tym, 

że Ci ludzie często przecież niepotrafiący się samodzielnie poruszać z kontuzją czy z jakimś 

urazem muszą czekać na tych twardych ławkach w tych warunkach. Staramy się o poprawę 

tego poprzez wydzielanie w części administracyjnej lepszych warunków dla tych pacjentów, 

oczywiście to będzie wiązało się też z utworzeniem windy, bo tam w jednym mamy do 

czynienia ze schodami, więc te nakłady finansowe nie są małe, ale dla nas obsługa pacjentów 

jest priorytetem, bo my z tych pacjentów mówiąc kolokwialnie żyjemy, jak pacjenci będą 

omijać nasz szpital z uwagi na złą jakość, złą obsługę, złą atmosferę  to wszyscy będziemy 

mieli problem  przede wszystkim my jako Zarząd, bo tych zasad nie zrealizujemy. Podwyżki 

tutaj rzeczywiście jesteśmy w trakcie sporu zbiorowego z przedstawicielami związku 

zawodowego, którzy reprezentują załogę, temat niewątpliwie trudny jakby z takiego punktu 
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społecznego punktu widzenia, bo okazuje się, że nie tylko pielęgniarki, położne i pracownicy 

publiczni chcą podwyżek, ale też lekarze. Tu rzeczywiście przed nami jest nie lada wyzwanie, 

żeby te wszystkie interesy łącznie z tymi wymaganiami instytucji nas oceniających wykonać, 

więc wiadomo tutaj potrzeba wiele spotkań, cierpliwości, dyplomacji, negocjacji, aby każda 

ze stron poczuła się w jakiś sposób doceniona, żeby ten wspólny interes, jakim jest nasz 

pacjent w tym wszystkim nie ucierpiał, bo my, jako szpital, jako podmiot prawa handlowego 

nie mamy tak jak inne okoliczne jednostki organów założycielskich, którzy mają swoje 

możliwości finansowe, bo rzeczywiście wspólnicy mają kapitał zakładowy i wokół tego się 

temat obraca. Nie mamy za sobą Urzędu Marszałkowskiego, Ministerstwa Zdrowia, 

jakichkolwiek innych instytucji, które mogą finansowo asygnować jakieś środki z własnych 

budżetów na funkcjonowanie szpitala. My jak większość podmiotów w Polsce małe, średnie 

przedsiębiorstwo musimy sobie radzić sami z tego, co wypracujemy płacimy podatki, inne 

SPZOZ-y zadłużają się na potęgę, nie płacą podatków, jesteśmy trochę w takiej sytuacji 

nierównowagi gospodarczej, ale trudno takie są reguły gry, staramy się w tych regułach 

odnaleźć i prowadzić tą swoją działalność jak najlepiej. Pan Radny wspomniał o problemie 

tych problemów wypłat. Rzeczywiście tutaj od czerwca zmieniliśmy firmę, która nalicza nam 

pensje, płace itd. właśnie w celu poprawy tej sytuacji i tutaj w tym w okresie przejściowym 

rzeczywiście wystąpiły takie zakłócenia wielokrotne w kontaktach i z lekarzami i z 

pracownikami, przepraszałem za to, brałem to na siebie, rzeczywiście to jest sytuacja, która w 

tej chwili już nie występuje, mamy sprawę opanowaną i ten system organizacji płac myślę, że 

jest w porządku oparty na nowoczesnych technologiach niezależne od tego, czy ktoś jest 

chory, czy ktoś jest na urlopie zadanie zawsze wykonane, a to jest przede wszystkim bardzo 

ważne dla szpitala. Kolejna uwaga Pana radnego dotycząca oddziału wewnętrznego. 

Rzeczywiście jest to oddział o najwyższej przelotowości pacjentów tutaj, także z pacjentami, 

którzy mają często powikłane schorzenia, bo pacjent na chirurgii trafiający często ma jedno 

rozpoznanie, a tutaj pacjent z cukrzycą, z nadciśnieniem, kilkoma innymi chorobami trafia i 

rzeczywiście niekiedy trudno jest jakby odpowiedzieć na te wszystkie zagadnienia i dać 

prawidłową diagnozę w krótkim czasie i taki komfortowy lokal, dlatego też ta interna jest 

takim oddziałem najtrudniejszym i tutaj też trzeba wspomnieć, że lekarze się w tej chwili nie 

garną na internę, to jest tak interdyscyplinarny zakres medycyny, że młodzi lekarze wolą się 

specjalizować w kardiologii, nefrologii, urologii, chcą mieć, że tak powiem wąską dziedzinę i 

się tylko tym zajmować, a tych internistów naszych jest niestety coraz mniej, a będziemy 

mieli z tym do czynienia, co raz więcej. Ludzie jak wiemy społeczeństwo się starzeje i tych 

chorób przewlekłych jest coraz więcej i coraz trudniej jakby znaleźć jednoznaczną receptę na 

ich wyleczenie. Tutaj chciałem też się odnieść do wypowiedzi Pana radnego Motowidełko 

odnośnie opisania kontraktów. W pewnym sensie ma Pan rację, natomiast oczywiście nie 

chciałbym, żeby Pan potraktował to, jako jakiś kontrapunkt, ale wielu lekarzy jeszcze 5 lat 

temu pracowało na umowę o pracę i naprawdę nie znajdzie Pan ani jednego, który by chciał 

do tego systemu wrócić. Oczywiście to jest inny punkt odniesienia, ale też krytyka 

kontraktów jest trochę nieuzasadniona, bo świat niestety też idzie w tym kierunku, że umowa 

o pracę jest taką formą troszkę wiążącą ręce często w obu stronach i pracodawcy i 

pracownikowi. Natomiast dla osób, które rzeczywiście mają jakiś cel finansowy w życiu ten 

kontrakt często jest możliwością zarabiania większej ilości pieniędzy, oczywiście kosztem 

czasu wolnego, my nikogo nie zachęcamy tak jak w innych tutaj naszych szpitalach, ani 

nikomu nie nakazujemy przejść na kontrakt, po prostu jest taka możliwość, jeżeli ktoś się 

zdecyduje, to proszę bardzo. Zdaje się, że już na wszystkie pytania tutaj, te co sobie zapisałem 

udzieliłem odpowiedzi, jeżeli miałbym jakieś ewentualnie wyjaśnienia poczynić, to bardzo 

proszę.” 
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Radna Urszula Miara - „Panie Prezesie proszę dodać, że Państwo też jesteście na 

kontraktach.” 

 

Prezes Nowego Szpitala Jarosław Gierszewski - „Tak też jesteśmy na kontraktach.” 

 

Radny Bogusław Motowidełko - „1.700 do 8.000 tysięcy, dlatego nie dyskutujmy dalej, bo się 

zadyskutujemy.” 

 

Prezes Nowego Szpitala Jarosław Gierszewski - „Mój kontrakt to 4.500 tysiąca.” 

 

Radny Bogusław Motowidełko - „Ja nie mówię, że Pana, mówię ogólnie.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Może nie rozważajmy, czy kontrakt lepszy, czy umowa 

o pracę, bo nie miejsce na to, natomiast pytanie chciał zadać Pan radny Kazimierz 

Krajczyński.” 

 

Radny Kazimierz Krajczyński - „Szanowni Państwo! Pytanie kieruję do Zarządu szpitala.  

Chciałem zapytać, bo bezpieczeństwo pacjenta to jest jedna z najważniejszych spraw w 

naszym powiecie, bo powiat za to odpowiada i szpital, chciałbym się zapytać, czy Zarząd 

spółki ma wypracowaną jakąś strategię współpracy z lekarzami rodzinnymi, bo podstawowa 

opieka, to są właśnie lekarze rodzinni. Czy w ramach tej strategii, współpracy jest 

dyskutowane, żeby pacjentów kierować do naszego szpitala, a nie do innych szpitali? Czy jest 

taka koncepcja wypracowana? Dziękuję bardzo.” 

 

Członek zarządu Nowego Szpitala w Świebodzinie Pani Marzena Kucharska - „Raz w roku 

organizowane są spotkania z lekarzami rodzinnymi, przedstawiamy swój zakres usług 

medycznych i oczywiście, że zwracamy się z prośbą o kierowanie pacjentów właśnie tu do 

naszego szpitala a to, który szpital pacjent wybierze, to już zależy tylko i wyłącznie od 

samego pacjenta.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Czy są jeszcze pytania, głosy w dyskusji? Pan 

Bogusław Motowidełko, proszę.” 

 

Radny Bogusław Motowidełko - „Oczywiście nie będę polemizował na temat lepszy, gorszy, 

tylko chciałem powiedzieć, że w skali problemów, w którym to średni w szpitalach, czy w 

opiece zdrowotnej, medycznej to się nazywa średni personel w jakichkolwiek zakładach 

pracy to się nazywa średni, powiedzmy pracownik średniego szczebla zarządzania albo 

produkcji czy kierownictwa, więc oczywiście kwestia wyboru, to zależy od każdej osoby, a 

przypomnę, że lekarzy startuje się raczej jako wolne zawody, także takie jakie decyzje 

podejmowali i oczywiście w wielu miejscach pracują, to jest rzecz całkowicie inna niż. 

Chciałbym powiedzieć tylko, że rozmawiamy o pracownikach średniego personelu z 

wynagrodzeniem, oczywiście ja wiem, nie będę tutaj mówił, bo obowiązuje mnie pewien 

zakres tajemnicy. W związku powyższym nie ma co, zgadzam się, kontynuować tej dyskusji, 

tylko trzeba by było mieć wiedzę na ten temat, co to znaczy umowa cywilno-prawna, a nie 

kontrakt, tak przyjęte jako umowna nazwa, co znaczy samozatrudnienie, co znaczy 

ubezpieczenie, co znaczy urlop, co znaczy czas pracy a co znaczy odpoczynek itd. dlatego 

tylko tyle i dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Proszę o głos Pana Wicestarostę Jakuba Jareckiego.” 
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Wicestarosta Jakub Jarecki – „Ja chciałem skorzystać z okazji, że jest tutaj i Pan Prezes i 

Zarząd. Wczoraj na Komisji Zdrowia dowiedziałem się od jednego radnego, że jakoby 

ukazała się wypowiedź moja w prasie na temat szpitala, gdzie podobno powiedziałem, że w 

ogóle Starostwo tutaj szpital i służba zdrowia nie obchodzi. Jest to kompletny lapsus. Powiem 

Państwu, że chyba ten absurd zrobił też dziennikarz, który ze mną rozmawiał, ponieważ 

włożono mi w usta słowa, których absolutnie nie powiedziałem, aczkolwiek i powiem 

Państwu szczerze, że nawet nie czytałem tego artykułu, ale korzystam tutaj z tej okazji, że jest 

tutaj Pan prezes i Zarząd szpitala i chciałem przeprosić za tą sprawę i za tą omyłkę. Nie 

wyobrażacie sobie chyba Państwo, żebym sobie zrobił taki strzał w kolano, tym bardziej w tej 

chwili. Więc dementuję tą wypowiedź dziennikarską, będę z resztą rozmawiał z tym 

redaktorem i prosił o sprostowanie na łamach prasy. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję Pan Starosta, proszę.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Tak może na koniec pozwolę sobie parę zdań, bo w zasadzie 

pierwszy raz mamy kontakt. Chciałem Państwu powiedzieć, że i uczulić na to, iż współpraca 

z samorządem lokalnym jest niezmiernie ważna dlatego, aby dbać o markę szpitala i myśmy 

tu jako samorząd powiatowy bardzo dużo przeszli wspólnie, bo lata 2002-2006 to był czas, 

kiedy dzięki „zasługom” w wielu sferach samorządowców, doprowadzono na krawędź 

upadku szpital publiczny i musicie mieć Państwo świadomość, że tutaj poprzednia Rada 

Powiatu i w której pracowało wielu tutaj obecnych i ta kończąca swoją kadencję w żadnym 

wypadku nie poczuwa się do braku odpowiedzialności za to, co się dzieje w służbie zdrowia. 

Te decyzję, które zostały podjęte, one zostały podjęte w bardzo rzeczowej i konkretnej 

debacie, one w wielu miejscach w Polsce są pokazywane jako przykład tego, iż nawet w 

trudnych społecznie tematach można przy stole się dogadać. Podkreślę, bo tutaj była dyskusja 

o tych rzeczach związanych z negocjacjami związkowymi, przecież to też zostało załatwione 

modelowo w postaci układu pracowniczego, z resztą Ci wszyscy ludzie wiedzieli, co się 

będzie działo w spółce i to jest pewien kapitał, który Państwo po trosze też i od nas 

otrzymaliście i chciałbym, żeby tego typu i prosiłbym, żeby tego typu spotkania również 

odbywały się na innych gremiach samorządowych. My tutaj mamy pojęcie, jakie problemy i 

na jakich zasadach funkcjonuje ten szpital, ale nie we wszystkich samorządach tego typu 

wiedza jest i to, że dzisiaj jest pewien komfort działania, bo rozmawiamy spokojnie nawet o 

trudnych przecież sprawach związanych z bieżącym funkcjonowaniem, czy z problemami 

pracowniczymi, to to jest pewien nasz sukces, że można spokojnie rozmawiać, ale ja wcale 

nie gwarantuję, że wrócą takie czasy i znów w samorządzie pojawią się osoby, które znają się 

na wszystkim, mieliśmy jednego takiego szkodnika szpitalnego, który potrafił przez 4-6 

godzin siedzieć w szpitalu i obserwować pielęgniarki i skończyło się to tak, że chirurg go za 

fraki wyrzucił z tego szpitala, bo co zobaczył, to tutaj sprzedawał jako złą markę. Mamy 

takich ludzi, którzy mają bardzo duże zasługi w rujnowaniu szpitala publicznego, a dzisiaj 

inaczej o Was nie mówią niż jak umieralnia i się dziwią, dlaczego nie ma onkologii np. w 

Świebodzinie i jest to nie do wytłumaczenia dla nich, także te czarne mary po prostu mogą 

powrócić, dlatego bardzo ważne jest to, żeby wyjaśniać sobie pewne rzeczy przy stole właśnie 

na takich gremiach, warto też tą wiedzę o szpitalu przekazywać na forum samorządu 

gminnego, przede wszystkim Świebodzina. Bardzo mi zależy również na tym, żeby o 

sprawach pracowniczych też rozmawiano przy stole, bo ja nie ukrywam, że mi się ze 

związkami zawodowymi, tak jak i podejrzewam Panu i wielu zarządzającym ciężko 

współpracuje i czasami rozchodzimy się w swoje strony, ale generalnie dobrze, że one są. Jak 

się ludzie nie spotykają przy stole, to się spotykają na ulicy podobno. Także z naszej strony na 
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pewno będzie dbanie o markę tego szpitala, dlatego że Państwo realizujecie w formule 

prywatnej, w formule bezpiecznej finansowo i racjonalnej ekonomicznie mimo całych 

absurdów, które funkcjonują w tej sferze, realizujecie naszą misję publiczną i tutaj jesteśmy 

skazani na współpracę, bo jak Wam się nie powiedzie, to my będziemy mieli też kłopot i 

problem, a że podobne przykłady w innych samorządach mimo rozwiązań rynkowych zostały 

zastosowane, są tego typu przypadki, także trudna materia i im więcej merytorycznych i 

konkretnych informacji przepływających między stronami tym lepiej, tam jest mniej miejsca 

na demagogie i szarlataństwo. Także cieszę się bardzo, że dzisiaj się spotkaliśmy, pamiętacie 

Państwo mieliśmy do wyboru albo ten wariant taki drapieżny, czyli pójście w spółkę, która 

gwarantowała nam szybkie inwestycje z dużym ryzykiem finansowym po naszej stronie, albo 

ta metoda drobnych kroków i wejście akurat w sieć grupy Nowy Szpital. Może to wolno trwa, 

może postęp nie zawsze jest taki, jak wszyscy oczekują, ale generalnie on jest i to jest dosyć 

ważne i istotne, także szkoda, że te lądowisko tyle będzie kosztować, szkoda, że te tematy 

związane z termomodernizacją tak się przeciągają, ale ważne, że są, że jest szansa na 

realizację tych wszystkich rzeczy. Także powodzenia.”  

 

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel stwierdził, że 

informacja o realizacji zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia w 2013 

roku i I półroczu 2014 roku została przez Radę Powiatu przyjęta. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 11: 25 ogłosił 10-minutową 

przerwę.  

Po przerwie o godz. 12: 35 Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel wznowił obrady. 

Następnie stwierdził, że na sali jest obecnych 14 radnych, w związku z tym Rada może 

podejmować prawomocne uchwały i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

   

Ad.6 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2014 roku oraz 

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej (Druk Nr 471) radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.)  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zaproponował, aby omówienie tej analizy zacząć od 

przedstawienia opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej, która wpłynęła 

do nas 5 września 2014r. Następnie poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie tej opinii.  

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak odczytała Uchwałę Nr 490/2014 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 3 września 2014r. w sprawie 

wydania opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za I 

półrocze 2014r. zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu.  

Pani Skarbnik dodała, że opinia ta jest negatywna z uwagi na to, iż w realizacji budżetu I 

półrocza 2014 wystąpiły pozycje wykonanych wydatków bez zabezpieczonego planu. Chodzi 

oczywiście o kwoty wynikające z zawartej i zapłaconej ugody z firmą POL-DRÓG Kościan, z 

tego tytułu zostały poniesione wydatki bez planu, natomiast do czasu sprawozdania, jak 

również do chwili obecnej, nie zostały zabezpieczone w formie zabezpieczenia planu 

wydatków. Z tego tytułu Regionalna Izba Obrachunkowa musiała wydać taką opinię i w 

materiale uzasadnienia do tej opinii jest omówiony ten temat z punktu widzenia Regionalnej 

Izby Obrachunkowej. Opinia również zwraca uwagę na bardzo wysokie wskaźniki w 

poziomie zadłużenia, które należy monitować, ale to również w poprzednim sprawozdaniu w 

poprzednich informacjach Regionalnej Izby Obrachunkowej otrzymywaliście Państwo taką 
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informację, że zadłużenie powiatu jest bliskie wskaźników maksymalnych i należy 

kontrolować zadłużenia. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel powitał radnego Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Pana Zbigniewa Kołodzieja, który dołączył na dzisiejszą sesję. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są do przedstawionej opinii pytania i udzielił 

głosu Staroście.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Generalnie rzecz biorąc ta sytuacja, która w tej chwili ma 

miejsce ona nie jest dla nas jakimś zaskoczeniem dlatego, że informowaliśmy Państwa, iż w 

obliczu wyroku pierwszej instancji w pierwszej sprawie dotyczącej sporu prawnego o koszty 

realizacji inwestycji Skąpe - Łąkie z tego typu opinią można się liczyć, to po pierwsze. Po 

drugie zapłacenie 3.700.000 tysięcy złotych od tak w trakcie roku oczywiście powoduje 

wysadzenie w powietrze wskaźników wprowadzonych nową ustawą o finansach publicznych. 

Poziom zadłużenia to jest generalnie porównywalny z poziomem zadłużenia z początku 

kadencji, także tutaj jest to w okolicach 40, 41%, tu jak by się sytuacja na ten moment nie 

zmieniła. Następnym ruchem, który może nastąpić, to jest wynegocjowanie i podpisanie przez 

nas ugody w drugiej sprawie dotyczącej zapłaty za roboty dodatkowe. W tej chwili przy 

negocjacjach możemy się wesprzeć opinią rzeczoznawcy zamówioną na naszą korzyść, opinią 

rzeczoznawcy, która zmienia niejako przedmiot i wysokość ewentualnej ugody. Za dużo nie 

chcę powiedzieć, bo te negocjacje będą trwały w przyszłym tygodniu, na wtorek jesteśmy 

umówieni i tu mogą zapaść decyzje, jeżeli nastąpi ugoda, zapłacimy kwoty należne za roboty 

dodatkowe i temat będziemy mieli zamknięty. Jednocześnie informuję, że powiat w tym 

momencie z racji tego, iż te wskaźniki Rostowskiego są naruszone, ma na ukończeniu 

program ostrożnościowy, który będzie przewidywał szereg działań przede wszystkim na rok 

następny, które w jak najszybszym czasie mają umożliwić ponowne osiągnięcie tych 

wskaźników. Przewidujemy tutaj również, że elementem tego programu naprawczego będzie 

uzyskanie 4,5 mln złotych, czy 4 mln, zobaczymy jaki to tam wynik finansowy będzie na 

koniec pożyczki z Ministerstwa Finansów na prewencyjnych warunkach na własne pokrycie 

nieprzewidzianych w budżecie wydatków, takich jakimi właśnie jest ugoda sądowa. Powiem 

tak w zasadzie moglibyśmy jeszcze, tak jak to nieraz było tłumaczone dalej sądzić, 30 % 

szans najlepsze kancelarie prawnicze nam dawały, zbyt duże ryzyko finansowe. W przypadku 

np. odłożenia, tak jak szacowaliśmy w przypadku przegranej wyroku następnym te kwoty, 

które należałoby ponieść, to może nawet być 6 mln złotych, z tą sytuacją trzeba się zmierzyć, 

że tak powiem. Uważam, że jest ona na dobrej drodze do opanowania, robota wykonana, Sąd 

stwierdził, że trzeba zapłacić, z wyrokami Sądu się nie dyskutuje i tyle, tak to wygląda na ten 

moment.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionej 

informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że 

informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 

2014 roku oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Rada 

Powiatu Świebodzińskiego przyjęła. 

 

Ad.7  
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1/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Świebodzińskiego służebnością gruntową (Druk Nr 472), który został 

przesłany radnym stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie projekty uchwał, oprócz tej, która dzisiaj 

była wprowadzona do porządku obrad, były przedmiotem obrad Komisji Stałych i uzyskały 

pozytywne opinie. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, 

zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLI/303/2014 w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego służebnością 

gruntową . Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

 

2/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 473), który został przesłany radnym stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady dodał, że projekt dotyczy nieruchomości położonej przy ul. 

J.Piłsudskiego 48 w Świebodzinie. Następnie zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. 

Pytań nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLI/304/2014 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi 

załącznik nr 11. 

 

3/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wygaszenie trwałego zarządu 

nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 474), który radni 

w dniu dzisiejszym otrzymali stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady dodał, że jest to następstwo przed chwilą podjętej uchwały. Następnie 

zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, zatem Przewodniczący 

Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 14 radnych jednogłośnie (14za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLI/305/2014 w sprawie wyrażenia zgody na 

wygaszenie trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu 

Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

 

4/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 475), który został przesłany radnym stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady dodał, że projekt dotyczy nieruchomości (dz. nr 259/5) położonej przy 

ul. Wojska Polskiego w Świebodzinie. Następnie zapytał, czy są pytania do projektu tej 

uchwały. Pytań nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLI/306/2014 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi 

załącznik nr 15. 

 

5/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Świebodzińskiego służebnością gruntową (Druk Nr 476), który został 

przesłany radnym stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, 

zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLI/307/2014 w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego służebnością 

gruntową. Uchwała stanowi załącznik nr 17. 

 

6/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

utworzenia "Świebodzińskiego Obszaru Funkcjonalnego" (Druk Nr 478), który został 

przesłany radnym stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, 

zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLI/308/2014 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia w sprawie utworzenia "Świebodzińskiego Obszaru 

Funkcjonalnego". Uchwała stanowi załącznik nr 19. 

 

7/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2014 (Druk Nr 479), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do projektu tej uchwały.  

 

Radny Mirosław Algierski - „Nie jestem zwolennikiem karania, nie jestem zwolennikiem, 

żeby Inspekcja Transportu Drogowego nękała wszystkich, ale mamy zapis następujący, że 

zmniejszamy plan w zakresie dochodów z tytułów kar nakładanych przez Wojewódzką 

Inspekcję Transportu Drogowego i jest następująca sytuacja. Plan na rok bieżący 88 tysięcy 

złotych. Uważam, że go zrobiliśmy realnie, nie jest to dużo, nie jest to mało w oparciu o jakąś 

tendencję albo o analizę roku poprzedniego. Wykonanie za I półrocze 17.800 złotych, więc 

20%, mało, nie wiem, ja bym prosił o jakąś informację, ewentualnie zastanowienie się i 

udzielenie mi później informacji. Po naszych drogach jeździ bardzo często transport, który 

jest nie dopuszczalny na tych drogach, czyli łamie przepisy. Zadaniem Inspekcji Transportu 

Drogowego jest wyegzekwowanie porządku, drogi nasze są narażone tym samym na straty, 

czyli niszczenie szybsze, dewastacja itd. Czy ta wielkość kar, która w tym roku została 

zaplanowana ona miała zabezpieczyć nasze potrzeby, czyli bezpieczeństwo na naszych 
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drogach w sensie nieniszczenia, czy ta wielkość była określona po to, żeby no nazwijmy to 

mieć zapis po stronie dochodów?” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Akurat te zapisy pojawiają się w kontekście realnych i 

spodziewanych do osiągnięcia też jakby korelujących z karami, które były wymierzane w 

latach ubiegłych, tak bezpośrednio wpływu na to i lepiej niech tak będzie szczerze 

powiedziawszy nie mamy, dlatego, że Inspekcja Transportu Drogowego, to jest służba od nas 

nie zależna i jak się ich poprosi i jak się zgodzą, to zrobią akcję i raz na jakiś czas ostro 

zaatakują np. Powiat Świebodziński, a efektem jest to, iż wymierzane są kary 

administracyjne, nie mandaty, kary administracyjne, których egzekucją zajmuje się LUW. 

Różnie to w różnych latach bywało, ostatnio jest sporo problemu z wyegzekwowaniem tych 

kar, dlatego, że niektóre firmy uzasadniają to sytuacją ekonomiczną, a te kary najczęściej są 

od 5 do 20 tysięcy złotych, niektórzy kombinują w ten sposób, że przepraszam bardzo, 

myśmy realizowali zlecenie np. lasów państwowych i proszę do nich się kierować, no i taka 

kołomyja egzekucyjna trochę trwa. Także nie jest to dochód, który zawsze w 100% jest 

sprawdzany, a jakby druga strona medalu, to jest też taka, że jak akcję zrobi ITD np. na 

terenie jakiegoś tam powiatu, no to potem wstaje radny czy radna i mówi, że przestańcie 

gnębić swoich np. oni nie wiedzą, kto jest swój, a kto nie swój, to jest taka broń obusieczna. 

Generalnie rzecz biorąc powiem tak. ITD jest taką służbą, która jest w stanie i ma dzisiaj 

jedne z naj nowocześniejszych narzędzi do tego, żeby porządek na drogach w tej sferze akurat 

zaprowadzić. Tutaj u nas się prosi do niszczenia tych naszych dróg leśnych podjęcie takich 

działań i korci, aczkolwiek byłoby to równoważne z małą walką oświatową w powiecie, 

dlatego tych tematów jest bardzo dużo. Także to są takie dochody, za 80 tysięcy za dużo nie 

zrobimy, dobrze by było, gdyby były te pieniądze, jeszcze zobaczymy do końca roku, bo dużo 

jest w windykacji tych pieniędzy.” 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze pytania do projektu tej uchwały. Więcej pytań 

nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLI/309/2014 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014. Uchwała stanowi załącznik nr 21. 

 
8/Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej 

Powiatu Świebodzińskiego na lata 2014-2020 (Druk Nr 481), który został przesłany radnym 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, 

zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLI/310/2014 w sprawie zmian w uchwalonej 

wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2014-2020. Uchwała 

stanowi załącznik nr 23. 

 

9/ Projekt uchwały zmieniającej uchwałę: w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów 

Lubuskich (Druk Nr 482), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. 

 



BR.0002.1.8.2014.BC 

 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR XLI/14 z XLI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 12 września 2014 

roku w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

Strona 21 z 30 

 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w związku z przedłożonym przez Powiat Świebodziński 

wraz z powiatami lubuskimi wnioskiem o rejestrację Związku Powiatów Lubuskich, 

Minister Administracji i Cyfryzacji stwierdził, że złożony statut Związku Powiatów 

Lubuskich zawiera regulacje, które uniemożliwiają jego rejestrację. Dlatego też 

poszczególne Rady Powiatów muszą podjąć uchwałę w sprawie zmiany statutu związku. 

zapytał czy są pytania do projektu tej uchwały. Następnie udzielił głosu Staroście. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Trzy słowa komentarza, bo to jest ciąg dalszy serialu Związek 

Powiatów Lubuskich, bo procedura rejestracji i zgranie tego wszystkiego w powiatach, tu jest 

jak widzicie Państwo droga przez mękę. Jesteśmy już praktycznie u celu, bo już się udało 

dogadać wszystko z LUW-em, te trzy zastrzeżenia od Ministra Administracji i Cyfryzacji i 

myślę, że do końca kadencji ten Lubuski Związek Powiatów nabierze mocy prawnej, będzie 

miał siedzibę w Świebodzinie, a myślę, że poukładają się już po wyborach. Może to i dobrze, 

że to tak się w tym momencie rozegrało. Przypominam, że jest to związek tworzony po to, 

żeby sięgnąć po pieniądze na zadania geodezyjne w powiatach, żeby pchnąć te tematy mocno 

do przodu. Te zadanie geodezyjne realizowane przez Lubuski Związek Powiatów mają być 

jednym z takich systemowych projektów zaakceptowanych już przez Marszałka 

Województwa Lubuskiego i na to pieniądze mają być. Jak duże to się jeszcze okaże, ale jest 

szansa, żeby po to sięgnąć i wszędzie zrobić porządek, oprócz Powiatu Żagańskiego, bo 

Powiat Żagański w tym nie uczestniczy. Poprzedni Starosta został między innymi odwołany 

za to, że 40 tysięcy rocznie wydawał na delegacje, tu też obecny Starosta nie jeździ nigdzie, 

żeby się nie narazić no i stąd nie należy do Lubuskiego Związku Powiatów.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował Staroście i zapytał, czy są jeszcze pytania.  

 

Radna Urszula Miara - „Jakich zagadnień te zastrzeżenia dotyczą?” 

 

Przewodniczący Rady odczytał treść § 1 projektu uchwały zmieniającej uchwałę: w sprawie 

przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich (Druk Nr 482).  

 
Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze pytania do projektu tej uchwały. Więcej pytań 

nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. Dodał, że podjęcie tej uchwały wymaga 

bezwzględnej większości ustawowego składu Rady, a bezwzględna większość ustawowego 

składu Rady wynosi 9. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLI/311/2014 w sprawie przyjęcia statutu Związku 

Powiatów Lubuskich. Uchwała stanowi załącznik nr 25. 

 

Opinie Komisji do projektów uchwał stanowią załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Starostę o zabranie głosu w tym punkcie. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Odpowiedzi na interpelację Pani Urszuli Miary przekażemy ją 

do zarządcy i do właścicieli lokali lekarskich w przychodni. Istnieje możliwość na połączenie 

dostępu dla osób niepełnosprawnych, na to są środki PFRON-kie i nie ma jakoś większego 

problemu, żeby w tej chwili po nie sięgnąć, to jest kwestia uczulenia ich na to, że tak można. 
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Natomiast z tym przejściem z targowiska to, kto wie czy tam nie jest problem apteki, może 

apteka się nie zgadza?” 

 

Radna Urszula Miara - „Nie, chodzi mi o przejście na zewnątrz, wzdłuż budynku, nie chodzi 

mi o aptekę, bo ja rozumiem.” 

 

Wicestarosta Jakub Jarecki - „Tam kiedyś był podjazd, ale po remoncie zostały zrobione 

schody, nie ma podjazdu.” 

 

Radna Urszula Miara - „A jeszcze te tabliczki „zakaz, teren prywatny”, no to jak ludzie mają 

fruwać?” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Powiem tak, te sprawy związane z drogowymi rzeczami, czyli 

kwestia drzew, no to wyjaśnimy, czemu to na tej Sulechowskiej nie poszło jeszcze, to 

zostanie przekazane.” 

 

Radny Mirosław Algierski - „A to się pogłębia, tam musi być jakiś problem.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „ Też drobna sprawa z tym chodnikiem, też zostanie przekazana 

do Wydziału Dróg. Teraz tak, dwie takie ważniejsze sprawy tzn. większego kalibru. Jest 

gotowy projekt na remont wiaduktu, kosztorys inwestorski wynosi trochę ponad 1.550.000 

tysięcy złotych. Potem jeszcze w sprawach różnych powiem o tym Kontrakcie Lubuskim, bo 

to mi tak umknęło, żebyście też Państwo mieli informację i być może wyjaśnię pewne 

kwestie, nieścisłości, żeby to wyczyścić. Mamy to zgłoszone, jako element do tego kontraktu, 

ale o szansach przy kontrakcie w sprawach różnych powiem. Nie jest to jakaś kwota tam, 

jeszcze jakby z UE 85% dostać od Pana Zbyszka Kołodzieja, no to naprawdę było by to temat 

do załatwienia, a teraz jest jeszcze za czasów Olgi Gałązki, nie jestem pewny czy Marzena 

Kościukiewicz to potwierdziła, ale było załatwione tak z tą firmą Musing, która robi tą ulicę 

Sulechowską, że na początek, chociaż nam te garby, które są sfrezuje, żeby tam nie było 

takich podskoków, natomiast te garby robią się dlatego, że konstrukcja pracuje i ten temat 

wróci jakby za jakiś czas. To jest podobnie tak jak było w Łagowie z garbami przed 

wiaduktem, bo jest to nie do końca jakby konstrukcyjnie dobrze zrobione i stąd takie 

zjawisko. Na temat ruchu na ulicy Sulechowskiej i tych wszystkich objazdów, to znaczy ja 

powiem tak. Projekt organizacji ruchu był konsultowany przede wszystkim z firmami, które 

gdzieś tam obok funkcjonują, było z Tesco, z Graffitem, ze Spółdzielnią Mieszkaniową, kto 

chciał to się tam wypowiedział a ja jestem przeciwnikiem szczerze powiedziawszy takiego 

mieszania w tym, że w sobotę inaczej, w poniedziałek inaczej, bo to się tylko zamęt zrobi, 

idzie się przyzwyczaić i trudno, jak się robi inwestycję, to musi być porządek, a tak naprawdę 

to jest decyzja na dzisiaj firmy, która zarządza tym placem budowy, to już nie jest nasza 

kompetencja i od ich woli to zależy. Jak trzeba było się dogadać, bo prosił ksiądz Kustosz, 

żeby pomóc im z organizacją ruchu przy organizacji tego festynu rodzinnego, to tam się 

dogadali na sobotę i niedzielę. Nie jestem skory do tego, żeby mieszać w tej organizacji, jakiś 

tam porządek musi być, tak jak wszyscy będą tam ruch ustawiać to potem będą problemy.” 

 

Radny Mirosław Algierski - „Zostało jeszcze dwa miesiące tylko.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „No już nawet może miesiąc. Dobrze, to tyle, to znaczy Państwo 

otrzymacie na te pozostałe rzeczy, na których tutaj po za tymi dwoma, no to informację, kiedy 

to będzie zrobione i w jakim zakresie.” 



BR.0002.1.8.2014.BC 

 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR XLI/14 z XLI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 12 września 2014 

roku w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

Strona 23 z 30 

 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo.” 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 28.07.2014r.  

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr XL/14 z XL zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 28.07.2014r.  został przyjęty. 

 

Ad.10 

Oświadczeń nie złożono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel „przeszedł do 

kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.11 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej - „Panie Przewodniczący! 

Panie Starosto! Wysoka Rado! Chciałbym właśnie zacząć może od tematu Strugi 

Świebodzińskiej, nie wiem czy już ten temat omawialiście, jeszcze nie, to chciałbym może 

przybliżyć jak to wszystko na dzień dzisiejszy wygląda. Został rozstrzygnięty przetarg na 

wyłonienie wykonawcy, jeśli chodzi o dokumentację tej całej Strugi. Złożone zostały 4 oferty 

przez firmy Hydroprojekt z Poznania, która zaoferowała 750.000 za dokumentację razem z 

koncepcją, druga Bioprotect z Poznania 1.335.000 tysięcy, trzecia Geopod z Zielonej Góry 

792 000 tysiące i czwarta Konsorcjum projektowe z Warszawy 1.636.000 tysięcy. Jak tutaj 

słuchając informacji finansowych o projekcie było zakładane, że dokumentacja może 

kosztować 1.800.000 tysięcy. Okazuje się, że oferta, która najmniej nas obciąży, jeśli chodzi o 

samorządy wszystkie i Urząd Marszałkowski, którą jest oferta Hydroprojektu z Poznania za 

750.000 tysięcy, została ta umowa podpisana na dzień dzisiejszy i już jest realizowana. Być 

może tych geodetów tu na terenie już widać, jeśli chodzi o plac świebodziński wokół Strugi. 

Jest w ten sposób dogadane, że do końca roku ma być przygotowana koncepcja, jeśli będzie 

opracowana koncepcja wszystkie zainteresowane strony mają usiąść i ewentualnie swoje 

uwagi przedstawić co do propozycji i jeżeli zostanie zatwierdzona koncepcja, do końca 2015r. 

ma być gotowa dokumentacja. Jak wynika w tej chwili z informacji finansowych mają trafić, 

czy może już trafiły propozycje zmian umowy między samorządami a Urzędem 

Marszałkowskim z tego względu, że suma jest znacznie mniejsza niż była planowana. 

Miejmy nadzieję, że w niedługim czasie ta umowa tutaj zostanie podpisana, wiadomo każdy 

samorząd, jeżeli ma mniej zapłacić będzie tym zainteresowany i na pewno tutaj nie będzie 

problemów z aneksem, jeśli chodzi o podpisanie umowy. Sprawa następna, o której 

chciałbym powiedzieć to obwodnica Jezior. Widać, że też tutaj okazało się, że środki 

finansowe były zabezpieczone w wysokości 8 milionów, wyszło około 6 milionów, czyli 

oszczędności ponad 2 miliony na obwodnicy, w przyszłym roku ma być gotowa, w tym roku 

prace są rozpoczęte, za rok, być może do końca roku ta inwestycja powinna być zakończona. 

Nie ukrywam, że to też było można powiedzieć argumentem, że lotnisko w Babimoście 

zaczyna funkcjonować, w tej chwili dodatkowe nowe loty mają ruszyć od miesiąca końca 

września do Krakowa, czynności zostały podjęte, jeśli chodzi o samorząd Województwa 

Lubuskiego na te loty ma być 18 lotów po 9 w każdą stronę. Firma złożyła EUROLOT za 

sumę 343 tysięcy złotych i SPRINTER za 450 tysięcy złotych za loty. SPRINTER obecnie 

obsługuje lot Warszawa- Babimost, okazuje się, że EUROLOT znacznie tańszy i ta umowa 

została podpisana między Urzędem Marszałkowskim a tą firmą. Koszt jednego przelotu w 

wypadku firmy EUROLOT wynosi około 19 tysięcy złotych, koszty biletów na dzień 

dzisiejszy mają wynosić mniej niż 99 zł, taka jest informacja, którą otrzymałem i wiadomo to 
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lotnisko mimo wszystko na pewno nie będzie dochodowe w najbliższym okresie czasu, ale 

jednocześnie próbuje Zarząd Województwa coś zrobić, aby można było dodatkowe loty w 

innych kierunkach uruchomić Kraków- Balice. To według mnie też jest dość dużo połączeń 

innych niż nawet tutaj Poznań jest bardziej atrakcyjny niż Warszawa i być może z tego tytułu 

zobaczymy, jakie będą efekty, jeśli chodzi o zainwestowanie lokalne. Też w ostatnim okresie 

czasu, może to nie za bardzo bezpośrednio dotyczy naszego tu rejonu, Zarząd Województwa 

wspólnie z Posłami Ziemi Lubuskiej w Warszawie uczestniczyli w spotkaniu z Ministrem 

Piechocińskim, który zainicjował Marszałek Zych w sprawie kompleksu Brody – Gubin, to 

dosyć temat jest głośny na dzień dzisiejszy, zwłaszcza w tamtej części województwa, jest 

deklaracja, że oprócz kopalni na pewno będzie elektrownia, finał ma być w 2025, że to 

wszystko ma być uruchomione. Mowa jest, że ponad 3 tysiące miejsc pracy może być 

przewidziane in plus, do tego drugie tyle jako podwykonawcy, otoczka całego kompleksu 

energetycznego, ba cały czas była mowa o tym, żeby to nie była tylko kopalnia a 

jednocześnie, żeby to funkcjonowało jako elektrownia i jest zapewnienie, że to będzie 

wpisane do można powiedzieć planu szerszego w kraju i to zostanie zrealizowane. Co tu 

jeszcze powiedzieć, być może tematy na bieżąco się nasuną. Na dzień dzisiejszy mamy we 

wtorek Radę Sejmiku, też mieliśmy taką przerwę wakacyjną i za bardzo dużo się rzeczy nie 

działo, być może coś tam jeszcze jakieś informację dotrą. Tyle chciałbym wspomnieć, co się 

dzieje w Sejmiku czy co się działo, jeśli by były jakieś pytania i umiałbym odpowiedzieć, to 

na pewno odpowiem. Dziękuję bardzo.”  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Pan radny Jarosław Wendorff.” 

 

Radny Jarosław Wendorff - „Mam pytanie takie odnośne tego lotu Kraków- Babimost, czy on 

już funkcjonuje?” 

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej - „Pierwszy lot planowany jest 

19 września, czyli za tydzień, to już bardzo blisko jest i tak jak mówię ma być 9 lotów w 

piątki w jednym kierunku i w drugim chyba tam do końca października, później ma być w 

czwartek godziny często popołudniowe, sam jestem ciekawy jak to się sprawdzi, bo jakiś czas 

temu była propozycja na loty do Gdańska i zainteresowanie było różne, tutaj być może będzie 

większe, czas pokaże.” 

 

Radny Jarosław Wendorff - „A koszt, jaki jest przelotu?” 

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej - „Koszt przelotu z tego, co 

wiemy, co zostało wynegocjowane, czyli propozycje, które zostały złożone, to jeden koszt 

przelotu propozycja była SPRINTER-a, że będzie kosztował 25 tysięcy, a EUROLOT-u 19 

tysięcy. Ten sam przelot, ten sam kierunek.” 

 

Radny Jarosław Wendorff - „Chodzi nam o koszt biletu.” 

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej - „99 zł to na dzień dzisiejszy 

taka cena w ramach promocji  żeby zaistniało, bo myślę, że jak będzie większe 

zainteresowanie, to będzie więcej, ale na dzień dzisiejszy 99 złotych.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Jeszcze dwa tematy, które gdzieś tam umknęły. Pierwszy to 

kwestia przedłużenia ścieżki rowerowej za spinką na Sulechowskiej, bo to miało być 
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wspólnie realizowane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich, powiat i gminę, mamy te pieniądze 

zapisane, z tego, co wiem, to oni tam już mieli to robić, ale nie robią.” 

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej - „Wiem, że w budżecie to było 

ujęte, bo jakiś czas temu to mi się trafiło.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „A jeszcze jeden temat a te Jeziory, ten cypel też taki powiatowo 

–wojewódzko – gminny, tam zatoka autobusowa i te tematy.” 

 

Radny Mirosław Algierski - „W zapomnienie poszło.” 

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej - „Może nie w zapomnienie, 

ale tutaj trochę problem wynikł, że brak jest powiedzmy odległości, jeśli chodzi o metry od 

niektórych, być może tam przystanek jest źle usytuowany i trzeba by było poprawki do 

koncepcji zrobić czy do projektu i na dzień dzisiejszy wiem, że projektant, który to robił ma 

na nowo uzgodnienia porobić i ten temat raczej jest już przesunięty na rok przyszły. Wiem, że 

Zarząd Dróg Wojewódzkich raz był za, raz był przeciw, co chwilę się zmieniało można 

powiedzieć podejście jego. Jakiś czas temu rozmawiałem z Marszałkiem Nowakiem 

bezpośrednio w tym temacie i był zainteresowany, żeby dla tych mieszkańców pomóc, żeby 

to zostało zrealizowane. Miejmy nadzieję, że w przyszłym roku z początkiem zostanie to 

spięte, bo projektant ma wszystkie uzgodnienia, które są takie nie do końca zgodne z 

przepisami pouzgadniać chyba do miesiąca lutego i w tym momencie już będzie projekt 

gotowy i inwestycja praktycznie mogłaby już ruszyć. Zarząd Dróg Wojewódzkich czy 

Marszałek Nowak jest za tym, żeby tą swoją część nadal dołożyć z tego względu, że 

mieszkańcy razem z sołtysem można powiedzieć przekazali tam grunt, przygotowali, na 

dokumentację wyłożyli pieniądze, żeby Urząd Marszałkowski nie musiał wykładać i dlatego 

chce pomóc. Zarząd Dróg Wojewódzkich czasami jest tak, że wolałby w ogóle nie 

inwestować, bo prawdopodobieństwo jest, że na koniec roku ta cała droga przejdzie pod 

gminę i w tym momencie temat odpadnie i nie będzie musiał, miejmy nadzieję, że do tego 

czasu to zostanie zrealizowane, ale na pewno to już nie będzie w tym roku.” 

 

Radny Jarosław Wendorff - „Mam jeszcze pytanie odnośnie sytuacji dotyczącej ścieżki 

rowerowej ze Świebodzina do Lubinicka, bo z tego, co wiem samorząd wojewódzki 

przeznaczył pieniądze na tą kwestię, ale nie wiem jak to się potoczyło dalej z gminą 

Świebodzin, czy ta inwestycja będzie realizowana, jak ta sytuacja wygląda?” 

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej - „Potwierdzam informację tą, 

co radny Wendorff mówi, że było w projekcie, też widziałem w budżecie Sejmiku wpisane 

było, na dzień dzisiejszy można powiedzieć minęło ponad pół roku i jest cisza na pewno 

wiem, że był tam problem z drzewami. Chodzi o to, żeby ścieżka była z drugiej strony, żeby 

drzew nie trzeba było wycinać. Będę chciał we wtorek na sesji złożyć interpelację jak na 

dzień dzisiejszy to wygląda i może ze źródeł, żeby to zostało przedstawione jak wygląda na 

dzień dzisiejszy, bo faktycznie nic się nie dzieje, w budżecie pieniądze były zapisane na 

inwestycję, porozumienie wiem, że z gminą Świebodzin było, ale tak jak sami Państwo 

widzicie żadnych ruchów w tej chwili nie widać. Będę wiedział może na przyszłe spotkanie 

sesji Rady  Powiatu.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Szanowni Państwo! Jeszcze tak w sprawach różnych, bo może 

powinien to mówić przy tym obszarze funkcjonalnym, ale powiem teraz, bo jest w tej chwili 
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taki dosyć ważny moment, jeżeli chodzi o przyszłe rozdanie unijne parę słów komentarza, 

żebyście widzieli Państwo, na czym to wszystko polega. Przyśpieszenie nastąpiło gdzieś 

półtora, dwa miesiące temu, obecny Zarząd Województwa stwierdził, że trzeba znaleźć klucz 

do szybkiego podziału pieniędzy i wymyślono ideę podpisania Kontraktu Lubuskiego. Ten 

Kontrakt Lubuski ma być realizowany w oparciu o porozumienia podpisane między 

Zarządem Województwa a różnymi obszarami i partnerstwami, które będą załatwiać na 

danych obszarach w sposób kluczowy problemy mieszkańców tam żyjących, no i generalnie 

rzecz biorąc tam ma być sporo pieniędzy, bo to 15% całej alokacji, nie wiem tam 500 czy 700 

milionów Euro, już w tej chwili od tych liczb można dostać oczopląsu, ale generalnie 

struktura finansowania polegać ma na następującym podziale. Z ustawy istnieje tzw., ZIT-y, 

czyli Zintegrowane Inwestycję Terytorialne, które będą finansowane w miastach 

wojewódzkich i niedawno Zielona Góra i Gorzów się licytowały, które ma tam więcej w 

każdym razie ponad 100 milionów będzie dla tych miast dla jednego i drugiego zapisane. 

Kontrakt Wojewódzki przewiduje również, że drugim takim obszarem interwencji są miasta 

subregionalne. Jest tych miast 5 i wśród nich jest Świebodzin i trzecia taka grupa 

finansowania, to będą pozostałe miasta powiatowe i obszary wiejskie i teraz Zarząd 

Województwa Lubuskiego wyznaczył termin 16 września, jako datę złożenia projektów przez 

różne partnerstwa i obszary. Potem nastąpi moment wyboru propozycji, niektóre zostaną 

wybrane jakby w sposób automatyczny a niektóre będą jeszcze negocjowane, a niektóre 

odrzucone i mniej więcej ma się to rozegrać do połowy listopada. Myśmy tutaj odbyli szereg 

spotkań z Powiatem Sulęcińskim, z gminami w różnych układach itd., partnerstwo rodzi się w 

bólach, w każdym bądź razie na dzisiaj funkcjonuje tutaj w obszarze subregionalnym 

Świebodzina partnerstwo złożone z wszystkich podmiotów samorządowych, które przyjęły 

uchwały i złożyły swoje projekty, oprócz gminy Łagów. Natomiast partnerami do tego 

kontraktu będą również podmioty publiczne, niepubliczne w zależności, od jakiego projektu. 

Teraz tak. My, jako Powiat Świebodziński i chciałem państwa poinformować złożyliśmy do 

tego naszego, są cztery jakby kierunki działań tego naszego obszaru funkcjonalnego, chociaż 

generalnie istnieje możliwość złożenia 5 bloków interwencji. Cztery zostały wybrane, bez 

jakichkolwiek zastrzeżeń, czyli 1 to jest podniesienie jakości kształcenia oraz rozwój kultury 

fizycznej wszystkich grup wiekowych, jako 2 rozwój kultury i tworzenia atrakcyjnych miejsc 

wypoczynku i rekreacji, jako 3 poprawa jakości podstawowych usług publicznych i 

podniesienie bezpieczeństwa na obszarze, 4 działania na rzecz ograniczenia zanieczyszczeń 

środowiska naturalnego w tym ograniczenie niskiej emisji i poprawa jakości wód. Do 

poniedziałku się wszystko rozstrzygnie, prawdopodobnie, myśmy nalegali mocno na to, z 

resztą gminy też, żeby mimo tego, iż Regionalny Program Operacyjny Lubuski nie 

przewiduje finansowania dróg lokalnych, mimo wszystko wystąpić z pakietem projektów 

drogowych, bo to, że dane władze w danym województwie twierdzą, że nie mogą tego 

uwzględniać a np. w województwie Śląskim, z którego się wywodzi Bieńkowska, stwierdziły, 

że można to uwzględniać, nie będziemy się godzić na taką sytuację, w której można dostać 

pieniądze na ścieżkę rowerową obok dziurawej drogi, bo droga dziurawa nie jest problem a 

ścieżka jest problemem, także to jest kolejny absurd dróg w rozdaniu unijnym, że nie długo 

naprawdę kataklizm na tych drogach będzie niesamowity. Także mimo tego, że istnieje duże 

prawdopodobieństwo, że te projekty zostaną poodrzucane, po prostu musimy je składać i tyle, 

bo jeżeli ich nie będziemy składać, to utwierdzimy decydentów w przekonaniu, że nie ma 

problemów. Przybliżę Państwu te projekty, które myśmy złożyli, żeby była świadomość, o co 

jest jakby walka. Mamy tak: innowacyjne systemy zarządzania energią, kompleksowa 

modernizacja obiektów oświatowych w Powiecie Świebodzińskim, jest to całościowy i 

bardzo zaawansowany projekt, który możemy realizować w 6 wariantach inwestycyjnych, bo 

taką analizę mamy przeprowadzoną, najlepszy wariant jest taki, żeby to zrobić w ramach PPP 
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przy dotacji z województwa w 75%. Nawet przy kompletnym bigosie finansowym w 

powiecie jesteśmy w stanie to przeprowadzić, to jest jedna sprawa. Druga sprawa z takich 

rzeczy publicznych, to podniesienie jakości świadczonych usług i kompleksowej obsługi 

klienta przez zgromadzenie wszystkich służb powiatowych w budynku przy ulicy żaków 3 

wraz z przeniesieniem siedziby Starostwa Powiatowego w Świebodzinie z 3 do jednej 

lokalizacji. Będziemy uczestniczyć w projektach dotyczących budowy ścieżek rowerowych  

tutaj inicjatywę zostawiliśmy trochę gminom, żeby się za bardzo do przodu nie wyrywać, bo 

zobaczcie, jaka jest teraz fajna sytuacja, że na terenie gminy Lubrza nagle za pieniądze 

gminne można przy drodze powiatowej robić ścieżki i na to dostać dofinansowanie unijne, 

nagle można robić przy drodze powiatowej ścieżkę z Lubogóry do Ołoboku, a niby z tych 

transzy powiaty nie mogły korzystać, także to jest fajna rzecz. Wreszcie zaczynamy się 

zajmować problemem, który jest ważny dla ludzi, a nie licytowanie się to moje, a to gminy, a 

to powiatowe, także to jest naprawdę duży fajny postęp. Jeżeli chodzi o kwestie drogowe 

zgłosiliśmy te drogi, które można zgodnie z wytycznymi unijnymi zakwalifikować jako te, 

które łączą czy włączają się w sieć TNT, to jest taka ogólna europejska sieć łącząca np. drogi 

ekspresowe, autostrady z ośrodkami subregionalnymi i tu jest jeden trakt drogowy, to jest od 

gminy Sulechów przez Pałck, przez Skąpe, Rokitnicę, Węgrzynice, odbicie w kierunku 

Gryżyny, drugie odbicie z Węgrzynic to jest w kierunku Kalinowa, trzecie odbicie to jest 

dalej na Niedźwiedź, Toporów i do potencjalnego węzła w Łagowie, który myślę, że 

powstanie. Skomplikować los tego projektu może niestety brak przynależności gminy Łagów 

do naszego Obszaru Funkcjonalnego i to jest dosyć poważne zagrożenie. Drugi trakt drogowy 

do potencjalnego węzła w Myszęcinie, to jest trakt od Dąbrówki przez Lutol w kierunku 

węzła w Trzcielu oraz od Dąbrówki przez słynny Boleń, nasz mostek i w kierunku Szczańca i 

też do węzła w Myszęcinie. Duże bardzo inwestycje, ale teraz taki czas, chcieli mieć duże 

projekty, no to mają, także to jest ten drugi trakt. Mamy uwzględniony również trakt od 

dwójki starej, czyli od Wilkowa przez Borów w kierunku Ołoboku i dalej w kierunku 

włączenie się tam przez Kalinowo, bo tutaj dla naszego układu komunikacyjnego 

turystycznego jest dosyć istotne i mamy naciągnięty trochę też wniosek, ale złożony na 2 i 3 

etap ul. Sulechowskiej, bo razem z wiaduktem, bo w sumie na tą „Schetynówkę” złożyliśmy 

tak bez przekonania ten wniosek i się okazało, że był najlepszy w województwie no, bo nie 

opodal mamy węzeł S3 i to zadziałało, także myślę, że w ten sposób też będziemy chcieli 

zadziałać z tym wnioskiem. Bogdan Nowakowski akurat potrafi dosyć ciekawie uzasadniać te 

wnioski, że przechodzą. Jeszcze zgłosiliśmy też również dwie sprawy z tych twardych rzeczy, 

to jest budowa boiska wielofunkcyjnego przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

na Żaków oraz rewitalizację zespołu pałacowego Ośrodka Rehabilitacyjno- 

Wypoczynkowego w Przełazach wraz zakupem sprzętu fizjoterapeutycznego dla rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych. My w zasadzie, ja nie wiem jak to było z innymi samorządami, ale 

też jesteśmy przygotowani na to, żeby wesprzeć te wszystkie twarde projekty miękkimi 

rzeczami, bo to ma też podlegać ocenie. Te miękkie projekty, które weszłyby w pakiecie do 

tego Kontraktu Wojewódzkiego miałby mocny atut punktowy w innych pokusach, które będą 

dla nich realizowane. Ci partnerzy w Kontrakcie Wojewódzkim, to mogą być stowarzyszenia, 

grupy stowarzyszeń, mogą być nawet podmioty prywatne, stąd zgłosiliśmy projekty bardzo 

dobrze przygotowane zresztą Nowego Szpitala w Świebodzinie - utworzenie zintegrowanego 

sytemu e-usług publicznych oraz poprawa jakości dostępności do badań medycznych, chodzi 

tutaj o modernizację obiektów i zakup sprzętu medycznego, zgłosiliśmy projekty 

koordynatora klastra edukacji i przedsiębiorczości, czyli Cech Rzemiosł Różnych w 

Świebodzinie, mianowicie projekt na prowadzenie inkubatora przedsiębiorczości, jest fajny 

projekt Zakładu Usług Leśnych ZULUS w Niedźwiedziu, projekt tropami Niedźwiedzia 

projekt zakłada budowę ścieżek turystyczno- edukacyjnych na terenie Powiatu 
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Świebodzińskiego z naciskiem na te edukacyjne i tu znowu pojawia się Łagów, trochę na 

Skąpem, trochę na Łagowie, bardzo fajny projekt z nadleśnictwa będzie też realizowany. 

Mamy mocno rozwinięte kontakty z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Zielonej 

Górze i tutaj wspólnie w tej chwili opracowujemy wdrożenie powiatowego programu rozwoju 

usług społecznych opartego nie tylko na instytucjach publicznych, ale na tej całej gamie 

stowarzyszeń, które się koło nas kręcą. Trzeba przerwać, tzn. ja bym chciał, żeby nastąpiło 

coś takiego, iż przestaną oni pukać o te 2 tys., 3 tys. na tą „Białą laskę”, na spotkanie, na 

proste, podstawowe rzeczy i stworzyć taki projekt na milion złotych, żeby to było na 

działalność merytoryczną i jest fajnych parę tych stowarzyszeń i diabetyków, i stowarzyszeń 

dzieci i osób niepełnosprawnych, jest to duże pole do popisu. Jest też cały pakiet wniosków i 

projektów koordynatora klas turystyki w Świebodzinie, czyli stowarzyszenia Lokalna 

Organizacja Turystyczna Świeboda, tu min. projekty typu „Turystyka łączy pokolenia”, 

„Szlakami osadników Ziemi Świebodzińskiej”, „ Inwentaryzacja potencjału turystycznego w 

powiecie”, „ Reaktywacja zielonego szlaku turystycznego” jest też projekt Questingu 

obejmującego cały powiat, questing to jest taki naturalny sposób wyznaczania atrakcji 

turystycznych i szlaków, którymi się ludzie przemieszczają. To by można było zrobić nie 

wiem w przeciągu 1-2 miesięcy, nie tworzymy czegoś za biurka, tylko włączamy to wszystko 

bardzo szeroko ludzi. Także te miękkie rzeczy są potrzebne, one nie brzmią może tak 

atrakcyjnie, jak te wszystkie sprawy twarde, ale to myślę może wzmocnić ten wniosek. Na 

koniec powiem tak. Oby to nie było powtórzenie sytuacji z roku mniej więcej  2008-2009, bo 

też Ci, co byli wtedy w Radzie pamiętają, że po długich negocjacjach z Marszałkiem 

ustaliliśmy, że podzielimy sobie środki drogowe w zależności od ilości kilometrów, żeby w 

każdym powiecie coś zostało zrobione, podpisane zostało porozumienie, wszystko jasne, czas 

pras zmienił się układ polityczny z lekka i w przeciągu tam nie wiem 2 miesięcy powstała 

lista indykatywna 200 inwestycji kluczowych dla Województwa Lubuskiego. Przyjdzie czas 

niedługo myślę na ewaluację i jestem cały czas ciekaw jak to będzie jak przyjadą z tej Unii 

Europejskiej i będą kontrolować drogę z Łagowa do Łagówka i jej znaczenie dla 

ogólnoeuropejskiej sieci dróg TNT. Także Bekisz kiedyś coś takiego powiedział, że ma być 

tak pięknie, a będzie tak jak zawsze i oby te słowa znowu się nie potwierdziły przy tym, co 

teraz robimy. także należy życzyć, żeby ten układ, nie mówię o układzie politycznym, ale o 

sposobie myślenia, jeśli chodzi o podział środków unijnych, utrzymał się też i po wyborach, 

bo to dosyć istotna sprawa, żeby się na darmo po prostu nie narobić, bo to też szkoda. Na 

dużą część projektów mamy pozwolenie na budowę, wiele rzeczy się nowych pojawia, ale 

jest taki dosyć ciekawy, interesujący czas.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Kto z Państwa radnych w sprawach 

różnych? Proszę bardzo.” 

 

Wiceprzewodniczący Rady Szymon Pyrcz - „Panie Starosto mam pytanie. Nie tylko się o tym 

mówi, jak z liceum ogólnokształcącym w zakresie ogrzewania? Miała być firma z Eltermy 

DALKIA, miało być w tamtym roku, nie ma, w tym roku jedna szkoła średnia w centrum, 

dymią kominy, drzewo, miał itp., dlatego zróbmy wszystko, żeby tej szkole pomóc, żeby w 

końcu było trochę zainwestowane, a tam trzeba to zrobić. Pięknie zrobić w środku, ale 

ogrzewanie musi być zrobione.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Wymiana systemu ogrzewania w Liceum Ogólnokształcącym 

jest przewidziana w tym projekcie, o którym wspomniałem, czyli Innowacyjne Systemy  

Zarządzania Energią. Generalnie tam wchodzi w rachubę albo ogrzewanie gazowe, albo 

wejście w sieć tej DALKII. Od DALKII jesteśmy na tyle uzależnieni, że oni muszą mieć tam 



BR.0002.1.8.2014.BC 

 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR XLI/14 z XLI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 12 września 2014 

roku w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

Strona 29 z 30 

 

sieć, dopóki nie znajdą tylu odbiorców tego ciepła w tym rejonie miasta, to dopóty nie będzie 

tam tej sieci. Także wydaje mi się, że jest duża szansa, jakby naturalna kolej rzeczy, tzn. ja 

generalnie uważam, że następna kadencja obojętnie, kto tam się ostanie i jak to się wszystko 

poukłada, to jest czas na modernizację obiektów oświatowych, przygotowane projekty są, 

można to realizować. Przygotowana przez firmę doradczą analiza robiona była pod tym 

kątem, aby również wykazać, a w zasadzie zbadać, czy dana modernizacja jest opłacalna, 

zastanawialiśmy się nad starymi warsztatami, czy w to w ogóle jeszcze tam inwestować, 

okazuje się, że tak, że to się opłaca. Mało opłacalna mimo wszystko jest modernizacja 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących, tam niestety trzeba będzie włożyć trochę swoich 

pieniędzy, nie chodzi tutaj o wymianę ogrzewania, ale okien, tam jest na 900 tysięcy projekt 

zaopiniowany przez Lubuskiego Konserwatora Zabytków, okna mają być zielone, drewniane, 

natomiast te wszystkie wnioski unijne one mogą być kwalifikowane wg takich standardów, 

także tu należy się liczyć z dodatkowymi kosztami, aczkolwiek ja popieram Lubuskiego 

Konserwatora Zabytków, tyle lat jakoś ta substancja była szanowana, to czy rok czy 3 lata 

później się dostanie, to uważam, że to trzeba robić porządnie, żeby nie było potem wstydu. 

Także trzeba zakasać rękawy i kto zostanie będzie zasuwał.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Radna Urszula Miara proszę.” 

 

Radna Urszula Miara - „Tytułem wstępu powiem jedno zdanie. Na ulicach jest bałagan, 

walają się śmieci, pobocza są nieprzystrzyżone i nie można powiedzieć, że firmy, które 

przystąpiły do przetargu i te przetargi wygrały ich nie widać, czyli można się domyślić, że są 

to za małe środki, żeby te firmy ciągle przy tych działaniach funkcjonowały i ja mam taką 

sugestię i prośbę już do przyszłych radnych i do przyszłego Zarządu, Starostów, mianowicie 

by rozważyć, żeby przy posiadanych środkach poprawić efekt końcowy, żeby było czyściej, 

żeby mówię te pobocza i te wszystkie inne działania, które mają na celu poprawę estetyki, 

żeby one były bardziej te działania przemyślane, wydajniejsze i krótko mówiąc trzeba głową 

mocno poruszyć a także trzeba uruchomić współpracę z gminą na ile to się da. Ja wiem, że to 

nie jest łatwa ścieżka i materia, ale w tym kierunku trzeba iść. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przekazał kilka spraw, które przez okres urlopowy 

międzysesyjny wpłynęły do wiadomości Rady Powiatu Świebodzińskiego: 

1/ uwagi i zastrzeżenia Pani R. R. do rozprawy administracyjnej z dnia 17 czerwca 2014r. 

dotyczącej suszarni zbóż w Żelechowie (załącznik nr 27). Materiał ten jest bardzo obszerny i 

jeśli ktoś chciałby się z nim zapoznać,  jest dostępny w Biurze Rady.  

2/ oświadczenie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w związku z wyrokiem Naczelnego 

Sądu Administracyjnego z dnia 21 maja 2014r (oświadczenie stanowi załącznik nr 28) na 

temat rozszerzenia koncesji telewizji TRWAM. Materiał ten jest dostępny do zapoznania w 

Biurze Rady. 

3/pismo do wiadomości z Kancelarii Radców Prawnych Wojnicz Kręcisz (pismo stanowi 

załącznik nr 29) dotyczące regulacji wynagrodzeń Pracowników Domów Dziecka nr 1-5 w 

Świebodzinie (pismo skierowane oczywiście do pani dyrektor Pani Lidii Gintowskiej, a do 

wiadomości Rady Powiatu Świebodzińskiego). Materiał ten jest dostępny do zapoznania w 

Biurze Rady. 

4/nastąpiła zmiana Prezesa Zarządu Nowego Szpitala w Świebodzinie i była Pani Prezes 

Wiesława Cieplicka skierowała do Rady podziękowanie za współpracę (pismo stanowi 

załącznik nr 30).  

5/zbliża się koniec kadencji i wszyscy radni mają obowiązek złożenia oświadczeń 

majątkowych. Termin złożenia tych oświadczeń mija 21 września br.  
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6/termin następnej sesji będzie ok. 29 września 2014r. Oprócz tego zgodnie z planem pracy 

Rady Powiatu  będzie jeszcze sesja w październiku i listopadzie 2014r.  

 

Więcej spraw różnych  nie zgłoszono. 

                                  

Ad.12 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12:40 zamknął XLI 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Alojzy Jokiel 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowali:  

 

Ewelina Drewicz 

 

Bernarda Czajkowska 

 

 


